
Turpinājums 3. lpp. 

www.l imbazi . lv

4.  lpp. 11.  lpp.

Limbaži aicina uz konferenci 
par jaunākajiem pētījumiem 
Hanzas pilsētu vēsturē

Mainīti Limbažu novada  
pašvaldības policijas 
apmeklētāju pieņemšanas laikiŠajā 

numurā:

Var pieteikties 
pieaugušo  
mācību projektā

Aicinām uz bezmaksas  
vingrošanas  
nodarbībām

5.  lpp. 8.  lpp.

Limbažu Novada Ziņas 
Limbažu novada pašvaldības izdevums  • 2018. gada 30. augusts • Nr. 9 (109)

Jaunajā mācību gadā skolēniem novēlam nezaudēt 
izturību un apņēmību, skolotājiem – paklausīgus, 
centīgus un sekmīgus skolēnus, bet vecākiem – 
bērnus, ar kuru panākumiem lepoties!

Limbažu novada pašvaldība

Augusta beigās Limbažos 
noslēdzās Jaunatnes ielas 
pārbūves darbi. Iepirkumu 
procedūras rezultātā, pēc 
Limbažu novada pašvaldības 
pasūtījuma pārbūves darbus 
par 66 425,06 eiro veica SIA 
“Limbažu ceļi”.

Iepriekš jau rakstījām, ka 6. jūnijā ekspluatācijā tika nodots 
Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas peldbaseins. 

Iesēj labestību dārzā, 
Lai tā vairojas un aug. 
Silta tā kā saules diena 
Apmīļota neaizaug. 

Izcep mīlestību maizē, 
Ēdot labestība augs. 
Dāsni dalot maizes klaipu, 
Viņa vairosies kā raugs. 

Iedod labestību bērnam līdzi, 
Kad uz skolu iet, 
Lai caur viņa mīlestību 
Labestība tālāk iet. 

Gan caur sēto, gan caur cepto 
Labestība augot briest. 
Tas, ko bērnam līdzi dosi, 
Vairojoties ļaudīs ies.

/Aut. nez./

1. septembrī apmeklētājiem durvis vērs Limbažu 
un Salacgrīvas novadu sporta skolas peldbaseins

Baseinā ir aerobikas, trenažie-
ru zāle, pirts, sauna un baseina 
telpa, kurā ir divi baseini – lielais 
baseins 25 x 11 metri (dziļums no 
1,25 līdz 1,85 metriem) un bērnu 
baseins 10 x 5 metri (dziļums no 
0,7 līdz 1,1 metram). Labiekār-
tota arī peldbaseinam pieguļošā 
teritorija, izveidojot zālāju, gājē-
ju celiņus un soliņus. Pie peldba-

seina izveidotas arī automašīnu 
stāvvietas un velosipēdu noviet-
ne. Peldbaseins apsaimnieko-
šanai nodots SIA “Olimpiskais 
centrs “Limbaži””.

Jau sākot ar septembri Lim-
bažu novada izglītības iestāžu 
audzēkņiem būs pieejamas pel-
dētapmācības nodarbības, bet 
vakaros un brīvdienās baseins 

būs pieejams arī pārējiem nova-
da iedzīvotājiem! 

Iedzīvotājiem peldbaseins būs 
pieejams šādos laikos:

Darba dienās no plkst. 7.00 – 
8.30 un 17.00 – 22.00. Pa dienu 
peldbaseinā skolēniem paredzē-
tas peldētapmācības nodarbības 
un treniņi.

Sestdienās un svētdienās no 
plkst. 08.00 – 20.00. 

Augusta sākumā 
Limbažos noslēdzās 
bruģakmens seguma 
nomaiņas darbi 
ietvei no Jūras ielas 
27 iekšpagalma līdz 
Jaunās ielas 7a namam. 
Gājēju celiņu ikdienā 
izmanto ne tikai līdzās 
esošo Jaunā ielā 1a, 
Jaunā ielā 3a, Jaunā 
ielā 5 un Jaunā ielā 7a 
namu iedzīvotāji, bet 
arī Limbažu Mūzikas 
un mākslas skolas 
skolēni un pasniedzēji 
nokļūšanai uz 
nodarbībām. 

Limbažos atjaunots Jaunatnes ielas segums

Atgādinām, ka gada sākumā 
SIA “Limbažu komunālserviss” 
posmā no Sporta ielas līdz Jau-
natnes ielai veica arī apakšzemes 
komunikāciju skataku un lietus 
ūdens novadīšanas sistēmas at-
jaunošanas darbus.

Pēc pašvaldības pasūtījuma 
atjaunots arī Parka ielas segums 
posmā no Sporta ielas līdz Jau-
natnes ielai. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Pie Limbažu Mūzikas un mākslas 
skolas atjaunots gājēju celiņš

Pēc Limbažu novada pašval-
dības pasūtījuma bruģakmens 
seguma nomaiņas darbus, at-
bilstoši iepirkuma konkursa re-
zultātiem, veica SIA “Dakstiņa 
jumti” par 26 783, 28 EUR (t.sk. 
PVN). 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Gājēju celiņš bija izdru-
pis, taču pēc atjaunoša-
nas pa to atkal var ērti un 
droši pārvietoties. Atjaunošanas 
darbu ietvaros gājēju celiņam 
tika demontēts vecais segums, 
tā vietā ieklājot jaunu bruģak-
mens segumu.

Gājēju celiņš tika atjaunots arī 
pie bērnu rotaļu laukuma daudz-
dzīvokļu dzīvojamo māju Pasta 
ielā 12, Stacijas ielā 20 un Jaunā 
ielā 23  iekšpagalmā.

Limbažu novada pašvaldība 
augusta sākumā īstenoja 
ieceri Pasta ielas 12, Stacijas 
ielas 20 un Jaunās ielas 
23 daudzdzīvokļu māju 
iekšpagalmā izveidot jaunu 
bērnu rotaļu laukumu.

Pašvaldība Limbažos radījusi vēl vienu 
sakārtotu vietu, kur bērniem pavadīt brīvo laiku

Kā jau iepriekš informējām, 
šajā pagalmā dzīvojošajiem bēr-
niem nebija daudz iespēju rota-
ļāties drošā, interesantā un pa-
tīkamā vidē, jo pagalmā esošās 
rotaļu iekārtas savu laiku bija 
nokalpojušas. 

Atjaunotajā bērnu rotaļu lau-
kumā uzstādīti divi jauni bērnu 
rotaļu kompleksi, vingrošanas 
komplekss, šūpoles, karuselis un 
smilšu kaste ar vāku. Papildus 
tam atjaunots arī rotaļu lauku-

mam līdzās esošais gājēju celiņš.
Jaunā bērnu rotaļu laukuma 

iekārtu piegādi un uzstādīšanu 
atbilstoši iepirkuma konkursa re-
zultātiem veica SIA “KSIL BALTIC” 
par 10 577,40 EUR (t.sk. PVN). 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste



2018. gada 30. augustsNOVADA AKTUALITĀTES2
Limbažu novada pašvaldība pārdod atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu 
soli nekustamo īpašumu Robežu ielā 27, Limbažos, Limbažu novadā ar 
kadastra numuru 6601 001 0088, kas sastāv no vienas zemes vienības  
0,1186 ha platībā
Atsavināšanas ierosinātājs – Limbažu novada pašvaldība.
Nekustamā īpašuma sākumcena ir 3260.00 EUR (trīs tūkstoši divi simti sešdesmit eiro).
Maksāšanas līdzeklis – nauda.
Izsoles nodrošinājums – 10% apmērā no nosacītās cenas.
Dalības maksa izsolē – 40,00 EUR.
Samaksa par Nekustamo īpašumu pilnā apmērā jāveic 30 (trīsdesmit) dienu laikā no 
izsoles dienas.
Pieteikumi dalībai izsolē, izsoles nodrošinājuma un dalības maksu apliecinoši doku-
menti jāiesniedz līdz 2018. gada 13. septembrim, plkst.1700 Limbažu novada pašvaldī-
bas klientu apkalpošanas centrā 1.stāvā, Rīgas ielā 16, Limbažos.
Izsole notiks 2018. gada 14. septembrī plkst.1000  Limbažu novada pašvaldības admi-
nistratīvās ēkas mazajā zālē, 1.stāvā, Rīgas ielā 16, Limbažos.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pašvaldības mājaslapā www.limbazi.lv sadaļā “Iz-
soles, konkursi”
Ar objektu var iepazīties, iepriekš sazinoties pa tālruni 29252432.

Limbažu novada pašvaldība pārdod atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu 
soli nekustamo īpašumu Robežu ielā 1A, Limbažos, Limbažu novadā ar 
kadastra numuru 6601 001 0023, kas sastāv no vienas zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 6601 001 0309 – 0,0375 ha platībā
Atsavināšanas ierosinātājs – Limbažu novada pašvaldība.
Nekustamā īpašuma sākumcena ir 1000.00 EUR (viens tūkstotis eiro un 00 centi).
Maksāšanas līdzeklis – nauda.
Izsoles nodrošinājums – 10% apmērā no nosacītās cenas.
Dalības maksa izsolē – 40,00 EUR.
Samaksa par Nekustamo īpašumu pilnā apmērā jāveic 30 (trīsdesmit) dienu laikā no 
izsoles dienas.
Pieteikumi dalībai izsolē, izsoles nodrošinājuma un dalības maksu apliecinoši doku-
menti jāiesniedz līdz 2018.gada 8.oktobrim, plkst.1800 Limbažu novada pašvaldības 
klientu apkalpošanas centrā 1.stāvā, Rīgas ielā 16, Limbažos.
Izsole notiks 2018.gada 9.oktobrī plkst.1030  Limbažu novada pašvaldības administra-
tīvās ēkas mazajā zālē, 1.stāvā, Rīgas ielā 16, Limbažos.
Persona, kurai ir pirmpirkuma tiesības, šīs tiesības tā var izmantot, iesniedzot rakstisku 
pieteikumu līdz 2018.gada  1.oktobrim.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pašvaldības mājaslapā www.limbazi.lv sadaļā “Iz-
soles, konkursi”
Ar objektu var iepazīties, iepriekš sazinoties pa tālruni 26603147.”

Limbažu novada pašvaldība pārdod atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu 
soli nekustamo īpašumu “Lādes”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā ar 
kadastra numuru 6664 009 0163, kas sastāv no vienas zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 6664 009 0161, 0,4575 ha platībā
Atsavināšanas ierosinātājs – Limbažu novada pašvaldība.
Nekustamā īpašuma sākumcena ir 1120.00 EUR (viens tūkstotis viens simts divdesmit 
eiro).
Maksāšanas līdzeklis – nauda.
Izsoles nodrošinājums – 10% apmērā no nosacītās cenas.
Dalības maksa izsolē – 40,00 EUR.
Samaksa par Nekustamo īpašumu pilnā apmērā jāveic 30 (trīsdesmit) dienu laikā no 
izsoles dienas.
Pieteikumi dalībai izsolē, izsoles nodrošinājuma un dalības maksu apliecinoši doku-
menti jāiesniedz līdz 2018.gada 13.septembrim, plkst.1700 Limbažu novada pašvaldī-
bas klientu apkalpošanas centrā 1.stāvā, Rīgas ielā 16, Limbažos.
Izsole notiks 2018. gada 14.septembrī plkst.1030  Limbažu novada pašvaldības admi-
nistratīvās ēkas mazajā zālē, 1.stāvā, Rīgas ielā 16, Limbažos.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pašvaldības mājaslapā www.limbazi.lv sadaļā “Iz-
soles, konkursi”.
Ar objektu var iepazīties, iepriekš sazinoties pa tālruni 26513099.

Limbažu novada pašvaldība pārdod atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu 
soli nekustamo īpašumu Agru ielā 1, Lādezerā, Limbažu pagastā, Limbažu 
novadā, ar kadastra numuru 6664 010 0234, kas sastāv no vienas zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 6664 010 0228, 0,3407 ha platībā
Atsavināšanas ierosinātājs – Limbažu novada pašvaldība.
Nekustamā īpašuma sākumcena ir 1860.00 EUR (viens tūkstotis astoņi simti sešdesmit 
eiro).
Maksāšanas līdzeklis – nauda.
Izsoles nodrošinājums – 10% apmērā no nosacītās cenas. 
Dalības maksa izsolē – 40,00 EUR.
Samaksa par Nekustamo īpašumu pilnā apmērā jāveic 30 (trīsdesmit) dienu laikā no 
izsoles dienas.
Pieteikumi dalībai izsolē, izsoles nodrošinājuma un dalības maksu apliecinoši doku-
menti jāiesniedz līdz 2018.gada 13.septembrim, plkst.1700 Limbažu novada pašvaldī-
bas klientu apkalpošanas centrā 1.stāvā, Rīgas ielā 16, Limbažos.
Izsole notiks 2018. gada 14.septembrī plkst.1015  Limbažu novada pašvaldības admi-
nistratīvās ēkas mazajā zālē, 1.stāvā, Rīgas ielā 16, Limbažos.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pašvaldības mājaslapā www.limbazi.lv sadaļā “Iz-
soles, konkursi”
Ar objektu var iepazīties, iepriekš sazinoties pa tālruni 26513099.

Limbažu novada pašvaldība pārdod atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu 
soli nekustamo īpašumu „Vindas”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā ar 
kadastra numuru 6684 005 0164, kas sastāv no apbūvētas zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 66840050164, 1.08 ha platībā un divām būvēm: 
skolas ēkas ar jumta izbūvi (66840050164005) un palīgēkas – klēts ar šķūni 
(66840050164006).   
Atsavināšanas ierosinātājs – Limbažu novada pašvaldība.
Nekustamā īpašuma sākumcena ir 2537,50 EUR (divi tūkstoši pieci simti trīsdesmit sep-
tiņi eiro un 50 centi).
Maksāšanas līdzeklis – nauda.
Izsoles nodrošinājums – 10% apmērā no nosacītās cenas.
Dalības maksa izsolē – 40,00 EUR.
Samaksa par Nekustamo īpašumu pilnā apmērā jāveic 30 (trīsdesmit) dienu laikā no 
izsoles dienas.
Pieteikumi dalībai izsolē, izsoles nodrošinājuma un dalības maksu apliecinoši doku-
menti jāiesniedz līdz 2018.gada 8.oktobrim, plkst.1800 Limbažu novada pašvaldības 
klientu apkalpošanas centrā 1.stāvā, Rīgas ielā 16, Limbažos.
Izsole notiks 2018.gada 9.oktobrī plkst.1015  Limbažu novada pašvaldības administra-
tīvās ēkas mazajā zālē, 1.stāvā, Rīgas ielā 16, Limbažos.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pašvaldības mājaslapā www.limbazi.lv sadaļā “Iz-
soles, konkursi”.
Ar objektu var iepazīties, iepriekš sazinoties pa tālruni 26603147.

30. septembrī Limbažos būs Lielais atvasaras tirgus ar plašu stādu, 
mājamatnieku izstrādājumu un rūpniecības preču klāstu. Tirgotājiem lūdzam 
pieteikties pa tālr. 22020052.

Sakarā ar tirgu 30. septembrī no plkst. 05.00 līdz 16.00 satiksmei būs slēgta Pas-
ta iela, Zāles un Rīgas ielu posmi, Limbažu tirgus teritorija, Jaunā iela 11.

Atvainojamies autovadītājiem par sagādātajām neērtībām.

Limbažu sākumskola (uz nenoteiktu laiku) 
steidzīgi aicina darbā pamatizglītības skolotāju 
ar kvalifikāciju angļu valodā. Pilna slodze. 
Tālrunis informācijai 29189856.

Limbažu novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90009114631, 
izsludina atkārtotu atklātu konkursu uz vakanto – Katvaru 
internātpamatskolas direktora/es amatu (uz nenoteiktu laiku)
(amatalga noteikta saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumiem 
Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” un apstiprināto tarifikāciju)
(Katvari, Katvaru pagasts, Limbažu novads, izglītības iestāde ar latviešu mācību 
valodu)

Prasības pretendentiem:
1. Uz pretendentu neattiecas Izglītības likumā un Bērnu tiesību aizsardzības likumā 
noteiktie ierobežojumi strādāt par pedagogu;
2. Izglītība atbilstoši Izglītības likumā un Ministru kabineta noteikumos par peda-
gogiem nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifikāciju un profesionālās piln-
veides kārtību noteiktajām prasībām;
3. Valsts valodas zināšanas augstākajā līmenī atbilstoši Valsts valodas likuma prasī-
bām un vismaz vienas Eiropas Savienības oficiālās valodas zināšanas profesionāla-
jai darbībai nepieciešamajā apjomā;
4. Vismaz 3 gadu pedagoģiskā darba pieredze attiecīgās izglītības jomā vai izglītī-
bas vadības darbā. Par priekšrocību tiks uzskatīta pieredze speciālās izglītības ies-
tādes vadības darbā;
5. Zināšanas izglītības iestāžu finansēšanas jautājumos;
6. Datora lietošanas prasmes (Word, Excell, Power Point);
7. Prast izstrādāt iekšējos normatīvos aktus savas kompetences jomā;
8. Labas komunikācijas un sadarbības prasmes, augsta saskarsmes kultūra;
9. Spēt pieņemt lēmumus, patstāvīgi organizēt darbu.
Pretendentam, saskaņā ar atklātā konkursa nolikuma prasībām, jāiesniedz šādi 
dokumenti:
1. Iesniegums; apliecinājums, ka uz pretendentu neattiecas Izglītības likumā un 
Bērnu tiesību aizsardzības likumā noteiktie ierobežojumi;
2. Konkursa pretendenta aptaujas anketa (pievienojot rekomendācijas);
3. Izglītības dokumentu un papildus apmācību apliecinošu dokumentu kopijas;
4. Motivācijas vēstule;
5. Katvaru internātpamatskolas attīstības prioritāros virzienus (redzējumu), līdz di-
vām A4 lapām datorrakstā;
6. Citi dokumenti, kurus pretendents uzskata par nepieciešamiem.
Iesniegumu, konkursa pretendenta aptaujas anketu, izglītību apliecinošu doku-
mentu kopijas, papildus apmācību apliecinošu dokumentu kopijas, motivācijas 
vēstuli un Katvaru internātpamatskolas attīstības prioritāros virzienus (redzēju-
mu), lūdzam iesniegt līdz 2018. gada 13. septembrim plkst. 17.00 Limbažu novada 
pašvaldības Klientu apkalpošanas centrā, Limbažos, Rīgas ielā 16 (1.stāvā) slēgtā 
aploksnē ar norādi „Konkursam uz Katvaru internātpamatskolas direktora amata 
vakanci” vai nosūtīt pa pastu (Rīgas ielā 16, Limbažos, Limbažu novadā, LV-4001), 
vai uz e-pastu: administrativa_nodala@limbazi.lv, vai jāiesniedz personīgi Limbažu 
novada pašvaldības Administratīvās nodaļas vadītājai Antrai Kamalai (Rīgas ielā 16, 
Limbažos, 2. stāvā, 206. kabinetā).
Tālrunis uzziņām 29439161.
Sūtot pieteikumu pa pastu, jānodrošina, lai pieteikums tiktu saņemts līdz 2018. 
gada 13. septembra plkst. 17.00.

30. septembrī Lielais atvasaras tirgus



2018. gada 30. augusts NOVADA AKTUALITĀTES 3

Projekta mērķis ir sekmēt 
Limbažu novada un Vidrižu 
pagasta kultūrvēsturiskā 
mantojuma  popularizēšanu, 
rosinot arī vietējo mūsdienu 
daiļamatu meistaru un 
mākslinieku atpazīstamību.

Pakalpojumu izmaksas
Nr.p.k. Pakalpojums Maksa, EUR 

Darba dienās                                           
17:00-22:00                                                                
Sestdienās, 
svētdienās 
08:00-20:00

Darba 
dienās                      
07:00-
08:30 

1. BASEINA APMEKLĒJUMS 
Baseina apmeklējums (90 minūtes) 4,00, katra 

nākamā 
stunda +1,50 
EUR 

3,50

Baseina apmeklējums bērniem līdz  6 gadu vecumam (ieskaitot) bez maksas
Pirmās grupas invalīdiem bez maksas
Ģimenes biļete baseina apmeklējumam (90 minūtes) 
1 pieaugušais un 2 bērni no 7 līdz 12 gadu vecumam 7,00
2 pieaugušie un 1 bērns no 7 līdz 12 gadu vecumam 9,50
2 pieaugušie un 2 bērni no 7 līdz 12 gadu vecumam 10,00
Visa peldbaseina izmantošana (ar iepriekšēju rezervāciju) (60 minūtes)
lielais baseins 150,00
mazais baseins 100,00
Peldbaseina viena celiņa izmantošana (90 minūtes) 
lielais baseins (līdz 10 cilvēkiem) 35,00

2. PIRTS APMEKLĒJUMS ***
Pirts apmeklējums (90 minūtes) 4,00
Pirts apmeklējums bērniem līdz 6 gadu vecumam (ieskaitot) bez maksas 

3. TRENAŽIERU UN VINGROŠANAS ZĀLES APMEKLĒJUMS
Trenažieru  un vingrošanas zāles apmeklējums  (90 minūtes) 3,00
Individuālais treniņš instruktora uzraudzībā 9,50

4. ABONEMENTI (abonementa derīguma termiņš 2 mēneši) 
Baseina abonements  
5 reizes 16,00 14,00
10 reizes 30,00 25,00
Baseins + pirts abonements  
5 reizes 28,00  
10 reizes 50,00  

5. Trenažieru un vingrošanas zāles abonements  
5 reizes 12,00
Neierobežots apmeklējums mēnesī 35,00

6. KOMPLEKSIE PIEDĀVĀJUMI (90 minūtes) 
Baseins + Pirts apmeklējums 6,50  

7. PAKALPOJUMI
Peldētapmācība (60 minūtes)  
Individuāla 9,50 9,00
Grupas (6 cilvēki) 30,00
Inventāra noma (1 vienība) 0,50

8. DĀVANU KARTRES (kartes derīguma termiņš  6 mēneši)
6,50 EUR
9,50 EUR
15,00 EUR
20,00 EUR
30,00 EUR

7. MAKSA PAR NOZAUDĒTU, BOJĀTU INVENTĀRU 
Aproces pazaudēšana, fiziska sabojāšana 15,00
*** pirts darba laiks darba dienās 17:00-22:00, sestdienas, svētdienās un svētku dienās 09:00-20:00

ATLAIDE PIEMĒROJAMA VIENREIZĒJAM BASEINA KOMPLEKSA APMEKLĒJUMAM NO PILNAS MAKSAS 
Atlaides 
apmērs, 
% 

Pamatojums 

40 Uzrādot 3+ ģimenes karti un personu apliecinošu dokumentu
20 Ar Politiski represētās personas apliecību, Barikāžu dalībnieka statusa apliecību, Černobiļas AES 

avārijas seku likvidēšanas dalībnieka apliecību
15 Skolēniem, studentiem, pensionāriem (uzrādot apliecinošus dokumentus)

1. septembrī apmeklētājiem durvis 
vērs Limbažu un Salacgrīvas novadu 
sporta skolas peldbaseins
  Turpinājumsno 1. lpp.

Iepriekš jau stāstījām, ka 2016. gada rudenī Limbažu novada pašvaldība parakstīja līgumu ar PS “MO-
NUM & LitCon” par Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas peldbaseina būvniecību. Peldbaseina 
būvprojekta autors ir SIA “MARK”, bet būvdarbu būvuzraudzību veica SIA “Firma L4”.

Kopējās peldbaseina būvniecības izmaksas ir 3 701 460, 12 EUR (ieskaitot PVN), no tām:
• Skiču projekta izstrādāšana – 94 606,04 EUR (SIA “MARK”);
• Tehniskā projekta aktualizācijas un būvdarbu autoruzraudzības izmaksas – 89 174,58 EUR (SIA 

“MARK”);
• Interjera projekta izstrādāšana – 3025 EUR (SIA “MARK”);
• Peldbaseina būvniecība – 3 665 160,12 EUR (PS “MONUM & LitCon”);
• Būvniecības būvuzraudzība – 36 300 EUR (SIA “Firma L4”).
Peldbaseina būvniecības izmaksas sedza pašvaldība, ņemot aizņēmumu Valsts kasē. Aizņēmuma sum-

ma – 2 640 444 EUR (aizņēmums ņemts būvniecības darbu veikšanai un būvuzraudzībai). 
Aija Kamala,

Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

Jaunais mācību gads sāksies 2018. gada 3. septembrī un ilgs līdz 
2019. gada 31. maijam (1.-8. klasei un 10.-11. klasei). 9. klašu 
skolēniem mācības beigsies 17.maijā, bet mācību gads pēc valsts 
pārbaudījumu nokārtošanas beigsies 14.jūnijā. Arī 12. klašu 
skolēniem mācības beigsies 17. maijā, bet mācību gads – 21. jūnijā.

Limbažu novada pašvaldība atbalstījusi 
biedrības “Iespēja visiem” projektu 
“Vidrižiem ir ar ko lepoties!”

Projekta laikā tiek organizētas 
radošās darbnīcas un meistarkla-
ses E. Melngaiļa muzejā Vidrižos:

31. augusts, 1. septembris 
– enkaustika (mini gleznu vei-
došana ar vaska krītiņiem un 
karstumu), keramika (iespēja 
strādāt pie virpas), stikla apglez-
nošana, lina apgleznošana, rotu 
izgatavošana.

7., 8. septembris – keramika 
(iespēja strādāt pie virpas), stikla 
apgleznošana, lina apgleznoša-
na, rotu izgatavošana, enkaus-
tika (mini gleznu veidošana ar 
vaska krītiņiem un karstumu), 
fotogrāfēšanas pamati.

14., 15. septembris –stikla ap-
gleznošana, lina apgleznošana,  
keramika (iespēja strādāt pie vir-
pas), prievīšu aušana, enkaustika 
(mini gleznu veidošana ar vaska 
krītiņiem un karstumu), fotogra-
fēšanas pamati.

21., 22. septembris  –  enkaus-
tika (mini gleznu veidošana ar 
vaska krītiņiem un karstumu), 
keramika (iespēja strādāt pie 
virpas), stikla apgleznošana, lina 
apgleznošana, rotu izgatavoša-

na, prievīšu aušana, fotografēša-
nas pamati.

28. 29. septembris  – enkaus-
tika (mini gleznu veidošana ar 
vaska krītiņiem un karstumu), 
keramika (iespēja strādāt pie 
virpas), stikla apgleznošana, lina 
apgleznošana, prievīšu aušana.

Meistari  –  Ilze Šteina – stikla 
apgleznošana, lina apgleznoša-
na,  enkaustika (mini gleznu vei-
došana ar vaska krītiņiem un kar-
stumu), Ilona Pērse – rotas, Inta 
Kalniņa – keramika, Ginta Ažuka 
– fotografēšana.

Aicinājums iepriekš pieteikties 
pa tālr. 26848384 – Ilze

2018./2019. mācību gada un mācību 
semestru sākuma un beigu laiki

Mācību gada laikā noteiktie 
brīvlaiki:

• Rudens brīvdienas – no 
2018. gada 22. oktobra līdz 26. 
oktobrim;

• Ziemas brīvdienas – no 2018. 
gada 24. decembra līdz 2019. 
gada 4. janvārim;

• Pavasara brīvdienas 1.–11. 
klases skolēniem – no 2019. gada 
11. marta līdz 15. martam;

Savukārt 12. klases skolēni 
pavasara brīvdienas baudīs no 
2019. gada 18. līdz 22. martam.

• Vasaras brīvdienas 1.–8. kla-
šu un 10.–11. klašu bērniem ilgs 

no 2019. gada 3. jūnija līdz 30. 
augustam.

Tāpat kā līdz šim, izglītības ies-
tādes būs tiesīgas patstāvīgi pie-
ņemt lēmumu par vienu nedēļu 
ilgām papildu brīvdienām 1. kla-
ses skolēniem otrajā semestrī.

Mācību gada laikā, īpaši zie-
mas mēnešos, iespējamas situā-
cijas, kad bērni drīkst neapmek-
lēt izglītības iestādi sakarā ar 
zemo gaisa temperatūru. Ja šādi 
apstākļi ir ilgstoši (vismaz vienu 
nedēļu) mācību gads var tikt pa-
garināts, un šo lēmumu pieņem 
izglītības iestādes dibinātājs. 

LIMBAŽU NOVADA ĢIMNĀZIJAS SAIME!
Tiksimies 3. septembrī, plkst. 10:00 pilsētas estrādē.

Sirsnīgi sveicam skolēnus, vecākus, pedagogus un darbiniekus 
jaunajā mācību gadā!

Administrācija

Limbažu sākumskolas skolēni, 
vecāki un pedagogi!

Sirsnīgi sveicam Jūs jauno mācību gadu uzsākot un aicinām uz 
Zinību dienas svinīgo pasākumu š.g. 3.septembrī, plkst. 9:00 skolā.

Skolas administrācija



2018. gada 30. augustsTŪRISMS4
Katru gadu septembra otrās nedēļas nogalē tiek atzīmētas Eiropas Kultūras mantojuma dienas. 
Francijā aizsāktās tradīcijas ietvaros pasākumi notiek visā Eiropā. Ar mērķi mudināt atklāt un iepazīt 
Eiropas kultūras mantojumu un stiprināt piederības izjūtu kopīgai Eiropas telpai šis gads pasludināts 
par Eiropas Kultūras mantojuma gadu. 

6. septembrī plkst.10 Limbažu 
Galvenajā bibliotēkā notiks 
konference «Hanza un lokālā 
vēsture. Jaunākie pētījumi», kurā tās 
apmeklētājiem būs iespēja uzzināt, 
kādi pētījumi veikti projekta “HANSA” 
realizācijas laikā sešās Latvijas Hanzas 
pilsētās- Cēsīs, Kuldīgā, Koknesē, 
Limbažos, Straupē un Valmierā.  

19. augustā Dabas aizsardzības pārvaldes rīkoto Ceļotāju dienu 
ieskaņās notika velobrauciens no Limbažiem un z/s “Priedītes” 
Katvaru pagastā, pa ceļam apskatot z/s “Purmaļi”, biedrības 
“Katvaru ezers” piedāvājumu un atpakaļceļā – Katvaru muižu 
un muižas parku. Pasākums pulcēja lielu dalībnieku skaitu, 24 
kilometrus garajā velobraucienā devās 38 lieli un mazi velomīļi. 

Eiropas kultūras mantojuma dienā iezīmē Limbažus pasaules kartē OpenStreetMap

Limbaži ir daļa no Eiropas kul-
tūras ceļa “Hansa”, un pilsētas 
vēsturiskais centrs unikāls ar 
savu plānojumu jeb radiālo ielu 
tīklu, kas veidojies jau viduslai-
kos-1385. gadā pēc pilsētas aiz-
sargmūra uzcelšanas. Aicinām 
piedalīties, lai iezīmētu Limbažus 
pasaules kartē!

Tikšanās vieta: 15. septem-
bris, plkst. 10, Limbažu Galve-
najā bibliotēkā, Limbažos, Parka 
ielā 23. 

Kas ir OpenStreetMap?
OpenStreetMap (OSM) kar-

te un dati ir pieejami interne-
tā (http://osm.org) un to var 
izmantot bez maksas. Šī karte 
tiek veidota pēc tādiem pašiem 
principiem kā Vikipēdija – to 
kopīgiem spēkiem brīvprātīgi 
rada un uzlabo sabiedrība. OSM 

kartes priekšrocība ir iespēja 
to operatīvi rediģēt. OpenStre-
etMap ir vispasaules brīvprātī-
go projekts, kas dibināts 2004. 
gadā. OpenStreetMap karti un 
datus plaši izmanto pasaulē labi 
zināmos projektos kā Geocac-
hing, Foursquare, u.c., mobilajās 
lietotnēs MAPS.ME un Osmand. 
OpenStreetMap ir attīstījies un 
šobrīd ir vislabākā atvērtā ģeo-
grāfisko datu kopa.

Kā notiek karšu zīmēšana?
OSM kartēšanas pasākumā būs 

iespēja gan radīt karti, gan doties 
kopīgā pastaigā pa Limbažiem. 
Kopīgi iepazīsimies ar OpenS-
treetMap, sadaloties grupās, iz-
staigāsim Limbažu vecpilsētu, lai 
iegūtu aktuālos datus, un ievie-
tosim tos datu sistēmā, palīdzot 
Limbažiem un ikvienam tās uz-

ņēmumam, iestādei un apskates 
objektam kļūt pamanāmam!

Svarīgi! Tā kā pasākums paredz 
aktīvu līdzdarbošanos, tad vēlams 
ērts apģērbs. Kā arī datu saglabā-
šanai tiks izmantotas telefona lie-
totnes, tādēļ aicinām ierasties ar 
“uzlādētiem” telefoniem. Lūgums 
ģērbties atbilstoši laika apstākļiem.

Brīnišķīga iespēja ikvienam 
iesaistīties:

• Limbažniekiem un pilsētas 
viesiem– iezīmē un dalies ar la-
bākajām vietām pilsētā;

• Uzņēmējiem– iezīmē savu 
uzņēmumu kartē (darbnīcu, vei-
kalu, kafejnīcu, u.c.)

• Skolēniem, kuri vēlas darīt ko 
patiesi interesantu un pilnveidot 
savas zināšanas

• Studentiem, kuriem dati 
nepieciešami studiju/biznesa iz-

strādes procesā.
Informācija par pasākumu: 

Limbažu novada tūrisma infor-
mācijas centrs, Limbažos, Torņa 
ielā 3, tālr.  64070608.

Aktivitāte notiek Centrālā Baltijas jūras reģiona programmas 
2014.-2020. gadam projekta “Hanzas vērtības ilgtspējīgai sadarbībai 
(HANSA)” ietvaros ar Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējumu.

Pasākuma organizatori: SIA 
SunGis, Limbažu novada tūrisma 
informācijas centrs.

Atbalsta: Limbažu Galvenā 
bibliotēka.

Limbaži aicina uz konferenci par jaunākajiem 
pētījumiem Hanzas pilsētu vēsturē

pasākumā līdz 4. septembrim, sekojot saitei http://ejuz.lv/
hansapetijumi. Vietu skaits ierobežots, dalība bez maksas.

Sadarbojoties 11 Latvijas, Igaunijas un Zviedrijas partne-
riem no 2015.gada oktobra līdz 2018.gada decembrim tiek 
īstenots projekts “Hanzas vērtības ilgtspējīgai sadarbībai”. 
Projekts tiek realizēts ar Eiropas Reģionālā attīstības fonda 
Centrālās Baltijas programmas 2014.-2020.gadam atbalstu, 
un tā mērķis ir stiprināt vēsturiskās Hanzas savienības vēr-
tības. No Latvijas projektā piedalās Cēsu Kultūras un tūrisma 
centrs, Kokneses, Limbažu, Pārgaujas un Kuldīgas novadu 
pašvaldības, kā arī Valmieras pilsētas pašvaldība un Vidze-
mes plānošanas reģions. Savukārt no Igaunijas projekta part-
neri ir Pērnavas un Viljandi pilsētu pašvaldības, bet no Zvied-
rijas – Gotlandes reģions un Gotlandes tūrisma attīstības 
aģentūra “Inspiration Gotland”, kas ir arī projekta vadošais 
partneris. Sekojiet līdzi projekta aktualitātēm arī projekta Fa-
cebook lapā!  

Ilze Millere, 
projekta HANSA koordinatore Limbažos, 

ilze.millere@limbazi.lv, www.visitlimbazi.lv

Interesentiem būs iespēja uzzināt par 
pētījumu, kas veikts Limbažiem „Limba-
žu pilsēta un mikroreģiona saimnieciskā 
telpa un apdzīvotība Hanzas periodā”. 
Pētījuma autors,  Latvijas Vēstures in-
stitūta pētnieks, Dr.hist. Muntis Auns,  
priekšlasījuma tēmu definējis kā “Kas 
baroja Hanzu? Limbažu saimnieciskā 
telpa un apdzīvotība 16.-17. gadsimtā.” 
Darba kārtība paredzēta tā, lai uzreiz 
pēc lasījuma būtu iespēja uzdot intere-
sējošos jautājumus un veidotos dialogs. 

Otra lekcija būs kopsavilkums par pro-
jekta “HANSA” laikā veiktajiem pētīju-
miem pārējās Latvijas Hanzas pilsētās. 
Ar kopsakarībām un jaunumiem iepazīs-
tinās Valmieras muzeja vadošā pētnie-
ce, Mg.hist. Liene Rokpelne. Pētniece 
projekta ietvaros apmeklējusi Hanzas 
galvaspilsētas- Lībekas arhīvu Vācijā,  
vairākkārtīgi bijusi Berlīnē Prūsijas Sle-
penajā arhīvā, kur glabājas Vācu ordeņa 
arhīvs, kas ir saistīts ar Hanzas periodu 
un Livonijas pilsētu pārvaldi un iesaisti 
dažādos politiskos notikumos. Autorei 
izveidojusies laba sadarbība ar Lībekas 
arhīvu un Hanzas muzeju, viņa dalīsies 
pieredzē gan no zinātniskā, gan gluži 
praktiskā viedokļa- kā tas ir pieskarties 
gadsimtiem senām, vaskā zīmogotām 
vēstures liecībām. 

Pasākumu vadīs Limbažu muzeja gal-
venais speciālists Gundars Plešs, kurš 
labi pārzina Limbažu vecpilsētas speci-
fiku, Hanzas laiku liecinieces- Limbažu 
viduslaiku pils būvvēsturi. Noslēgumā 
apmeklētāji aicināti doties ekskursijā 
speciālista pavadībā, lai iepazītos ar 
Hanzas perioda liecībām  Limbažu vec-
pilsētā, pilsētvides unikalitāti, mūsdie-
nu nostādnes vecpilsētas mantojuma 
saglabāšanā.

Interesentus aicinām pieteikt dalību 

Foto: Gita Memmēna

Ziemeļvidzemes biosfēras  
rezervāta Ceļotāju dienu ietvaros 
Limbažos notika velobrauciens

Lielākā daļa no trases veda 
pa bijušo dzelzceļa līniju Lim-
baži-Rūjiena. Pamestā līnija 
kopš 2014.gada pakāpeniski 
tiek pielāgota tūrisma un aktī-
vās atpūtas vajadzībām. 2014.
gada 27.septembrī Starptautis-
kās tūrisma dienas ietvaros tika 
atklāts velo/kājāmgājēju celiņa 
7 kilometrus garais posms līdz 
Katvaru ezeram.  Šobrīd Limbažu 
novadā esošo Zaļo ceļu, kuri ved 
pa bijušo platsliežu dzelzceļa līni-
ju, kopējais garums ir 27 kilomet-
ri. Septembrī ir plānota maršruta 
marķēšana – informatīvo stendu 
uzstādīšana, norāžu zīmju izvie-
tošana un citi mazie darbiņi, lai 
padarītu ērtāku un saprotamāku 
pārvietošanos pa veco dzelzceļa 
līniju.

Interesantus faktus par dzelz-
ceļa līnijas vēsturi velobraucie-
na laikā dalībnieki uzzināja no 
velogides, novadpētnieces Dai-
nas Čakstes, kura bijusi daudz 
un dažādu ekskursiju, pārgājie-
nu un velobraucienu gide. Dai-

nu par mūsu gidi neizvēlējāmies 
nejauši – viņa novada bagātību 
izzināšanā ir ieguldījusi daudz 
sava laika, apzinājusi gan visus 
Limbažu novadā esošos ezerus, 
gan dižkokus, gan arī dižakme-
ņus un svētvietas. Ne velti esam 
Dainu vairākkārtīgi nominējuši 
apbalvojuma “Laiks Ziedonim” 
novadpētniecības nominācijā 
“Kedas”.

Pasākums tika rīkots Igaunijas-
Latvijas pārrobežu projekta “Za-
ļais Dzelzceļš” ietvaros. Projekta 
mērķis ir sakārtot bijušo dzelz-
ceļa līniju infrastruktūru Vidze-
mē un Dienvidigaunijā, kopumā 
izveidojot aptuveni 750 km garu 
kopīgu velo/kājāmgājēju mar-
šrutu, kura lielākā daļa ved pa 
bijušajām dzelzceļa līnijām. 

Laila Krastiņa,
Limbažu novada TIC
www.visitlimbazi.lv



2018. gada 30. augusts IZGLĪTĪBA 5
Pāles pamatskola ir viena no 24 izglītības iestādēm Latvijā, 
kurai piešķirts Eiropas līmeņa “eTwinning Skola” statuss. Šī gada 
27.augustā Limbažos eTwinning pārstāvis Pāles pamatskolas 
direktorei Ilzei Šmatei pasniedza “eTwinning Skola” atzinības zīmi 
un Eiropas Komisijas pateicības vēstuli.

Valsts izglītības attīstības 
aģentūra (VIAA), kas koordinē 
šo projektu, informē, ka projekta 
iespējas kopš pirmās pieteikša-
nās kārtas izsludināšanas pērn 
rudenī izmanto jau vairāk nekā 
8000 strādājošo. Līdz šim pie-
prasītākās tautsaimniecības no-
zares, kurās arī ir visvairāk mācī-
bu dalībnieku, ir elektronisko un 
optisko iekārtu ražošana un IKT, 
kā arī būvniecība. Trešā piepra-
sītākā ir transporta un loģistikas 
nozare, kas strauji attīstās. 

Mācību dalībnieku vidū 66% 
ir vecumā no 25 līdz 44 gadiem, 
savukārt vairāk nekā trešā daļa 
ir vecumā no 45 gadiem, kas ir 
prioritārā projekta mērķaudito-
rija. 10% visu izglītības ieguvēju 
ir vecumā no 56 gadiem, kas ap-
liecina Latvijas darbaspēka gata-
vību mācīties mūža garumā. 

Projekta trešajā kārtā ir iespē-
jas  paaugstināt savu profesio-
nālo kompetenci un konkurēt-
spēju, piesakoties mācībām 70 
izglītības iestāžu piedāvātajās 
443 izglītības programmās, kas 
aptver 11 nozares. Kopumā šajā 
kārtā iedzīvotāji var izvēlēties 
apgūt ap 100 dažādas prasmes 
un kvalifikācijas. Visvairāk mā-
cību iespēju ir elektronisko un 
optisko iekārtu ražošanas un 
IKT nozarē, metālapstrādē, ma-
šīnbūvē un mašīnzinībās, kā arī 
transporta un loģistikas nozarē. 
Piedāvāto mācību nozaru klāstā 
ir arī ēdināšanas pakalpojumi un 
tūrisms, kokrūpniecība, ener-
ģētika, būvniecība, tekstilizstrā-
dājumu, apģērbu, ādas un ādas 
izstrādājumu ražošana, drukas 
un mediju tehnoloģijas, ķīmiskā 
rūpniecība, pārtikas rūpniecība 

Turpinās projekta “PROTI un DARI!” īstenošana Limbažu 
novada teritorijā,  projekts uzsākts 2016.gada rudenī. Limbažu 
novada pašvaldība projektu īsteno kā Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūras (JSPA) partneris.

Sagaidot jauno mācību gadu, jau vairākus gadus Valsts bērnu 
tiesību aizsardzības inspekcijas Bērnu un pusaudžu uzticības 
tālrunis 116111 (turpmāk – Uzticības tālrunis 116111) rīko 
akciju pedagogiem, bērniem un vecākiem, kā arī citiem bērnu 
likumiskajiem pārstāvjiem (audžuģimenēm, aizbildņiem utt.).

Pāles pamatskolai piešķir “eTwinning Skola” statusu

Novērtējot iestāžu aktīvu ie-
saistīšanos sadarbības projektu 
īstenošanā un pedagogu profe-
sionālās pilnveides pasākumu vei-
cināšanā, šī gada pavasarī 1212 
izglītības iestādēm visā Eiropā 
tika piešķirts “eTwinning Skola” 
statuss. Konkursa kārtībā augsto 
atzinības zīmi piešķīra iestādēm, 
kurās darbojas aktīvu skolotāju 
komandas, kas īsteno eTwinning 
projektus un skolā veicina digitālo 
pratību un interneta drošību.

Pāles pamatskola aktīvi dar-
bojas gan eTwinning, gan citu 
Erasmus+ projektu īstenošanā. 
Skolas direktore un eTwinning 
vēstniece Ilze Šmate tajos iesais-
ta ne tikai skolas pedagogus, bet 
arī skolēnus. Mācību procesā 
notiek starptautiskas skolēnu 
apmaiņas, videokonferences, 
skolotāji ikdienā aktīvi izmanto 
modernās tehnoloģijas, kas pa-
līdz uzlabot gan skolēnu pras-
mes, gan motivāciju.

Katra “eTwinning Skola” saņem 
arī Eiropas Savienības izglītības, 
jaunatnes, sporta un kultūras 
komisāra Tibora Navračiča pa-
teicības vēstuli. Tajā komisārs 
pateicas apbalvoto skolu vadībai 
un skolotājiem par aktīvu darbu 
eTwinning: “Iegūtais “eTwinning 
Skola” statuss parāda, ka Jūsu 
skola ir izmantojusi jaunākos digi-
tālos un radošos rīkus, lai uzlabo-
tu skolēnu mācību sasniegumus, 
atspoguļo veiksmīgu sadarbību 
ar citām eTwinning skolām. Šis 
apbalvojums norāda arī uz Jūsu 
pūliņiem veicināt pedagogu pro-
fesionālo pilnveidi, tādējādi palī-
dzot pedagogiem uzlabot savas 
prasmes skolēnu labā.”

eTwinning ir Eiropas Savienī-
bas programmas izglītības, ap-
mācības, jaunatnes un sporta 
jomā Erasmus+ aktivitāte, kura 
tiek īstenota, izmantojot projek-
tu kā mācību metodi un nodroši-
not kompetenču pieeju izglītībā, 

veicina pedagogu profesionālo 
pilnveidi IKT, metodikas un va-
lodu jomā. Reģistrējoties eTwin-
ning, skolotāji var īstenot projek-
tus vietējā un Eiropas mērogā, 
izmantot bezmaksas tiešsaistes 
partneru atrašanas, sadarbības 
un projekta gaitas atainošanas 
rīkus, kā arī piedalīties vietējā un 
starptautiskā mēroga pedagogu 
profesionālās pilnveides pasāku-
mos gan tiešsaistē, gan klātienē. 
Pašlaik eTwinning.net platformā 
reģistrējušies aptuveni 562 000 
skolotāju, no kuriem 5800 ir Lat-
vijas skolotāji. Informācija par 
citiem eTwinning pasākumiem – 
www.etwinning.lv. 

Baiba Suseja
Jaunatnes starptautisko  

programmu aģentūras
Pedagogu digitālās pratības  

pilnveides daļas projektu 
koordinatore 

Var pieteikties pieaugušo mācību projektā
15. augustā  sākās III posms 
projektā “Nodarbināto personu 
profesionālās kompetences 
pilnveide”. 

un lauksaimniecība. 
Mācību izmaksas pamatā sedz 

ES fondi un valsts, savukārt ie-
dzīvotājiem jānodrošina 10% 
līdzmaksājums, kuru var ap-
maksāt arī darba devējs. Nefor-
mālajās izglītības programmās 
iedzīvotāja maksājuma apmērs 
nepārsniedz 36 eiro, savukārt 
citās programmās tas var būt arī 
vairāki simti eiro. Strādājošajiem 
ar maznodrošinātā vai trūcīgā 
statusu mācību maksu pilnā ap-
mērā sedz ES fondi un valsts, kā 
arī ir iespēja saņemt transporta 
izmaksu kompensāciju, ja šādas 
izmaksas rodas mācību laikā. 
Savukārt nodarbinātie ar invali-
ditāti var saņemt kompensāciju 
asistenta vai surdotulka pakal-
pojumiem, kas radušies mācību 
laikā. 

Projektā var pieteikties strā-
dājošie vecumā no 25 gadiem 
(arī pašnodarbinātie, strādājo-
šie pensionāri  un jaunie vecā-
ki, kuri atrodas bērna kopšanas 
atvaļinājumā, saglabājot darba 
attiecības). 

Mācīties projektā līdz 2022.
gadam var tikai vienu reizi, tā-
pēc, lai racionāli izmantotu pie-
dāvājumu, NVA Limbažu  filiālē 
ir iespēja saņemt karjeras kon-
sultāciju, savukārt  pašvaldībā 
– pieaugušo izglītības koordina-
tora informatīvu atbalstu.

Ja nepieciešamās prasmes jau 
ir iegūtas darba vidē vai citur, 
projekta laikā var izvēlēties ār-
pus formālās izglītības sistēmas 
apgūtās profesionālās kompe-
tences atzīšanu, nokārtojot ek-
sāmenu, kura izmaksas projektā 
tiek kompensētas.

Šis pakalpojums ir pieejams 
visās Izglītības kvalitātes valsts 
dienesta (IKVD) apkopotajā sa-
rakstā norādītajās profesionāla-
jās kvalifikācijās jebkurā laikā bez 
noteikta pieteikšanās termiņa.

Pieteikšanās notiek izglītības 
iestādēs, iesniedzot mācību pie-
teikumu klātienē vai elektronis-
ki, nosūtot to e-pastā. 

Dokumentus pieņems līdz 17. 
septembrim (ieskaitot).

Ja uz vienu vietu būs vairāki 
pieteikumi, īpašas priekšrocī-
bas uzņemšanā būs strādājo-
šajiem vecumā no 45 gadiem, 
kuri strādā konkrētās Profesiju 
klasifikatora pamatgrupu profe-
sijās, personām vecumā no 50 
gadiem, kuras Nodarbinātības 
Valsts aģentūras (NVA) projektā 
“Atbalsts ilgākam darba mūžam” 
saņēmuši rekomendāciju mācī-
bām, kā arī bēgļiem un perso-
nām ar alternatīvo statusu. 

Personai ir jāatbilst mērķa 
grupas prasībām uz pieteikuma 
iesniegšanas brīdi. Personu datu 
pārbaude aizņems vismaz vienu 
mēnesi. Saziņu ar interesen-
tiem veiks izglītības iestādes. Ar 
personām, kuras atbilst mērķa 
grupas prasībām un kuru izvēlē-
tajās izglītības programmās būs 
nokomplektēta mācību grupa, 
izglītības iestāde slēgs mācību 
līgumu.

2018.gada novembrī notiks 
mācību grupu komplektēšana, 
personu uzņemšanas un mācību 
uzsākšana.

Limbažos grupas plānotas mā-
cību centram BUTS, PIKC RVT 
Limbažu struktūrvienībai (profe-
sionālajai vidusskolai), kā arī SIA 
Mācību un konsultāciju centram 
ABC.

Plašu un konkrētu informāciju 
par mācību programmām, iz-
glītības iestādēm, pieteikšanās 
kārtību un citiem praktiskiem 
jautājumiem iespējams atrast 
vietnē www.macibaspieaugusa-
jiem.lv 

Vaira Ābele
Limbažu novada  pašvaldības 

PI koordinatore

Jaunieši joprojām var iesaistītes 
projektā “PROTI un DARI!”

Šobrīd projektā piedalās 3 jau-
nieši, bet līdz šim laikam projek-
tā pavisam iesaistījušies 11 jau-
nieši, kuri vēlējušies paplašināt 
savas zināšanas un iegūt jaunas 
prasmes, lai izvēlētos sev pie-
mērotāko profesiju un uzsāktu 
mācības vai arī atrastu savu vie-
tu darba tirgū. Jaunieši projektā 
piedalījušies, sākot no viena mē-
neša līdz pat deviņiem, gandrīz 
visi pēc tam uzsākuši mācības vai 
atraduši darbu.

Projektā strādā programmas 
vadītājas Maruta Laganovska 
(t.26392009) un Ilze Žūriņa – Da-
vidčuka (t.26450462), kā arī trīs 
mentori. Programmas vadītājas 
labprāt uzklausīs katru jaunie-
ti, kurš atbilst projekta mērķa 
grupai – ir vecumā no 15 līdz 29 
gadiem (ieskaitot) un pašreiz ne-
mācās, nestrādā un nav reģistrē-
jies Nodarbinātības valsts aģen-
tūrā kā bezdarbnieks. 

Lai iesaistītos projekta aktivi-
tātēs, jaunietim būs jāuzraksta 
iesniegums un jāveic pārrunas ar 
programmas vadītāju, kurš tam 
izvēlēsies vispiemērotāko indivi-
duālo programmu sevis izaugs-
mei. Pēc tam turpināsies kopējas 
aktivitātes gan ar programmas 
vadītāju, gan  jaunietim piesais-
tīto mentoru, kā arī ar dažādu 
nodarbību vadītājiem. 

Katram jaunietim būs piesais-
tīts savs mentors, kurš būs tā 
atbalsta un uzticības persona 
visu projekta laiku. Būs arī pie-
ejamas individuālas psihologa 
konsultācijas.

Jaunieši projektā var iesaistī-
ties no viena līdz pat deviņiem 
mēnešiem, saskaņā ar individu-
ālajā programmā paredzētajām 
nodarbībām vai pasākumiem.

Projekta laikā būs iespējams 
apmeklēt jauniešus interesējo-
šās mācību iestādes, lai izvēlētos 

piemērotāko profesiju, kā arī vai-
rākus uzņēmumus darba meklē-
jumos. Lai paplašinātu jauniešu 
redzesloku, tiek organizētas da-
žādas praktiskās nodarbības, kā 
arī kopā ar mentoru iespējams 
apmeklēt kultūras pasākumus. 
Katrs jaunietis varēs izmantot 
karjeras konsultanta pakalpoju-
mus, kas palīdzēs izprast jaunie-
ša spējas un piemērotību dažā-
dām profesijām.

Projekta mērķis ir attīstīt mēr-
ķa grupas jauniešu prasmes un 
veicināt viņu iesaisti izglītībā, tai 
skaitā aroda apguvē pie amata 
meistara, Nodarbinātības valsts 
aģentūras (NVA) vai Valsts izglī-
tības attīstības aģentūras (VIAA) 
īstenotajos Jauniešu garantijas 
projektu pasākumos vai Nodar-
binātības valsts aģentūras īste-
notajos aktīvajos nodarbinātības 
vai preventīvajos bezdarba sa-
mazināšanas pasākumos, kā arī 
nevalstisko organizāciju vai jau-
niešu centru darbībā.

Jaunatnes starptautisko prog-
rammu aģentūra (JSPA) ir finan-
sējuma saņēmējs un projektu 
īsteno sadarbībā ar Latvijas pil-
sētu vai novadu pašvaldībām 
vai pašvaldību apvienībām. 
Limbažu novada pašvaldība ir 
projekta partneris, projekta 
Nr.8.3.3.0/15/I/001, sadarbības 
līguma Nr.6-13/40. 

Kopējais projekta finansējums 
ir EUR 62 568,00, tajā skaitā 85% 
jeb EUR 53182,80 finansē Eiro-
pas sociālais fonds un 15% jeb 
EUR 9385,20 ir valsts budžeta 
finansējums. 

Dace Romberga
Attīstības un projektu koordinatore

Informatīvajā akcijā “Atpakaļ uz skolu!” 
konsultē pedagogus un vecākus

Šogad akcija norisinās no 27. 
augusta līdz 3. septembrim, un 
tās laikā pedagogiem, vecākiem 
u.c. būs iespēja zvanīt uz Uzti-
cības tālruni 116111 un saņemt 
profesionālas konsultācijas un 
atbalstu par sev aktuāliem jau-
tājumiem saistībā ar bērniem, kā 
arī jaunā mācību gada sākšanos.

„Tuvojoties jaunajam mācī-
bu gadam, jau šobrīd saņemam 
zvanus gan no bērniem, gan 
viņu vecākiem, kas ir satrauku-
ma pilni par atgriešanos skolā. Ir 
jautājumi par bērnu tiesību pār-
kāpumiem, konfliktsituācijām 
ar citu bērnu vecākiem, bērnu 
savstarpēju vardarbību iepriek-
šējā mācību gadā, kā arī par ba-

žām saistībā ar bērnu drošību 
skolā”, norāda VBTAI Ģimeņu ar 
bērniem atbalsta departamenta 
direktore Amanda Vēja.

Uzticības tālrunis 116111 ikdie-
nā sniedz bezmaksas palīdzību 
bērniem visu diennakti, taču bieži 
arī vecākiem un pedagogiem ro-
das jautājumi par situācijām, kad 
viņi jūtas apjukuši un nezina, kā 
tālāk rīkoties. Šādās situācijās ai-
cinām zvanīt uz Uzticības tālruni 
116111, lai kopīgi meklētu risinā-
jumus un saņemtu atbalstu.

Protams, gaidīsim arī zvanus 
no bērniem! Uzticības tālrunis 
116111 ir bezmaksas tālruņa lī-
nija, kas ir anonīma un darbojas 
visu diennakti.



2018. gada 30. augustsCEĻOJUMS6

Ausekļa Limbažu teātris no 15. līdz 19. augustam viesojās Gruzijā, 
Haragauli pilsētā, kas ir rajona administratīvais centrs. Tā 
teritorija aizņem 204 km2 un ar 3,215 iedzīvotājiem ir viens no 
lielākajiem Gruzijā, un tas atrodas abos Chkherimela upes krastos, 
šaurā un dziļā aizā 280-400 m virs jūras līmeņa.

Mūsu “Čarlija krustmāte” Gruzijā

Haragauli teātrī pirmajā vakarā mūs sveica gan pilsētas vadība, gan bērnu deju kolektīvu dalībnieki.

Pilsēta dibināta kā dzelzceļa 
stacija 18. gadsimta 70. gados, 
kad tika uzcelts Poti-Tbilisi pa-
stāvīgais ceļš.  Pilsētas centrā 
atrodas trīsstāvu administrācijas 
ēka, lielisks reģionālo pētījumu 
muzejs un liels parks upes kras-
tā. Reģionā ir trīs vidusskolas, 
viens tehnikums, divi bērnudār-
zi, slimnīca, poliklīnika, bibliotē-
ka, mūzikas skola, teātris, sporta 
komplekss un vairākas apkalpo-
jošas iestādes.

Ar vietējo amatieru teātri lim-
bažniekus saista 27 gadu ilga 
sadarbība – trīs reizes Haragauli 
teātris piedalījies  mūsu festivālā 
„Spēlesprieks”. Tālab ierašanās 
bija tikšanās ar labiem paziņām. 

Piecas dienas tika piepildītas 
ar sirsnību, atsaucību un prieku.
To grūti izstāstīt, jo laiks  uztve-
rams ar emocijām, tālab te ne-
liela lāse no Haragauli izgaršotā 
mīlestības kausa.

Viesošanās laiks Haragauli  bija 
piepildīts ar sirsnību, bez saru-
nām par slikto valdību un nau-
das trūkumu. Pie vīna glāzes vīri 
dzied un nežēlo komplimentus, 
sievietes smaida un klāj bagātīgu 
galdu ar pašu ceptiem un vārī-
tiem ēdieniem, visi rūpējas par 
ciemiņiem un cenšas ik vēlēša-
nos izpildīt.

Nav Gruzija pasaku zeme. Ir 
bedraini, grūti izbraucami ceļi, 
nav ražošanas uzņēmumu, līdz 
ar to cilvēki pārceļas uz Tbilisi 
un Grieķiju, mājas paliek tukšas, 
pensija visiem  iedzīvotājiem vie-
nāda – 70 lari (27 eiro), neatka-
rīgi no darba stāža un izpeļņas, 
katra ģimene audzē govi, cūku 
un vistas, lai varētu pārtikt. Lopi 
ganās ceļa malās, tālab autova-
dītājiem ļoti jāuzmanās. 

Inta Kalniņa 
Ausekļa Limbažu teātra režisore

Mūsu galvenais uzdevums bija parādīt izrādi „Čarlija krustmāte”. Tālab lielāko daļu bagāžas aizņēma koferi ar dekorācijām un tērpiem. Nedrošību radīja 
vairāki jautājumi: kā iekārtosim skatuvi, kā  skatītāji varēs uztvert mūsu spēli, jo valoda nav saprotama, tomēr sajūsmas saucieni un vētrainie aplausi, kājās 
stāvot, liecināja, ka teātra izrādē galveno lomu spēlē emocijas.

Viesošanās laikā apmeklējām Kutaisi Drāmas teātri, Motsametas un Gelati 
klosterus, kas ir nozīmīgi vēstures un arhitektūras pieminekļi, un iepazinām  
vietējā novadpētniecības muzeja ekspozīciju. Tur  sastapām Temuru Kukna-
dzi, kurš piedalījās pirmajā Limbažu festivālā „Spēlesprieks 91” un saglabā-
jis daudzus no tā laika materiāliem.

Nenoliedzami īpaša atmosfēra valda Gruzijas  tirgū. Te nav stikla vitrīnu un 
cenu zīmju, nav veikalnieciskās gaisotnes kā Rīgā. Zestafoni pilsētas tirgū  
vispievilcīgākie šķita garšvielu galdi, ar reibinošām smaržām, asām  garšām 
un jaukām pārdevējām. 

Atpūtas kompleksā Mareni iepazinām gruzīnu dzīves telpu – vīna un  vietējā 
konjaka  gatavošanas procesu, maizes cepšanu. Saimnieks laipni ļāva atvērt 
vīna mucu un sajust Mareni vīna garšu, kas skaitās labākais šai Gruzijas 
reģionā. 

Pēdējā viesošanās dienā programma paredzēja ekskursiju uz Boržomi- Haragauli dabas parku. Mums likās būs pel-
des minerālūdeņu vannās un relaksēšanās.  Tomēr, kad pie viesnīcas piebrauca automašīna un mūs aicināja ieņemt 
vietas kravas kastē, sapratām, ka brauciens  būs ekstremāls piedzīvojums – ar pašiszgāzēju gandrīz pa bezceļiem, 
ar pastaigu pa kalnu takām, brišanu 
pāri straujām upēm.

Tomēr pirmais tosts, paceļot vīna 
glāzi, bija par Gruziju un Latviju.

Jāņa Kukaiņa un 
Nino Kapanadzes foto



2018. gada 30. augusts NOVADA AKTUALITĀTES 7

Kā pirmo apciemojām Svetla-
nas Lūses saimniecību “Teodori” 
Katvaru pagasta Tiegažos, kur 
bija vērojama plaša augu kolekci-
ja 0,3ha platībā. Skatam pavērās 
arvien jaunas stādījumu dobes, 
kur viss krāšņi ziedēja. Komisiju 
priecēja izveidotais dīķis ar da-
biskām krasta līnijām  un akmen-
sdārzu, interesantais atpūtas 
stūrītis ar krāsainiem šupuļtīk-
liem un saimnieces bērnu iekop-
tā rožu dobe. Otrpus mājai atro-
das atpūtas vieta ar lapeni un vēl 
vienu dīķīti, kas iekļāvies augu 
stādījumos. Par godu saimnie-
ces lolotajam dārzam iepriekšējā 
vakarā bija nolijis dāsns lietus, 
tādēļ esošā svelme šeit stādīju-
miem nebija kaitējusi. Pašreiz 
saimniece dārzu kopj viena pati, 
kā arī strādā algotu darbu, tādēļ 
var apbrīnot lielo laika un dar-
ba ieguldījumu šāda skaistuma 
uzturēšanā.

Vērtēšanu turpinājām Kat-
varu pagasta “Rūjās”, kur mūs 
sagaidīja dārza galvenā kopēja 
Inga Gulbe. Dārzs ticis izveidots 
vecvecāku īpašumā, no vecās 
mājas attālā pļavā, kur bijuši ne-
lieli pamati, uz kuriem visa ģime-
ne kopā uzbūvējusi vasarnīcu. 
Šeit redzama plaša, ļoti sakopta 
teritorija ar neskaitāmiem sa-
grupētiem stādījumiem, pašu 
raktu dīķi un romantisku, apau-
dzētu sirsniņmājiņu dārza malā. 
No klūgām uzpīts žogs dabiski 
iekļaujas ainavā un nodala ma-
zāko bērnu rotaļu vietu no dīķa. 
Katrā ierīkotajā stādījumu dobē 
ir redzams kaut kas koši ziedošs, 
un saimniecei par jebkuru augu 
ir kas interesants stāstāms, 
runātajā jūtama dziļa mīlestī-
ba pret savu izloloto dārzu un 
dzīvesprieks. Stādījumu fons ir 
perfekti līdzens zāliens, kurā ierī-
kots arī sporta laukums jaunajai 
paaudzei. Saimniece izrāda arī 
sakņu dārzu, kur lepojas ar lek-
ni saaugušajām krūmmellenēm 
un pašas iekārtoto purva stūrīti 
dzērvenēm un brūklenēm.

Tālāk dodamies uz Viļķenes 
pagastu, kur Vitrupē atrodas 
Unas Runces saimniecība “Ve-
cēverti”. Jāpiebilst, ka šī sēta 
mūsu rīkotajā konkursā jau bija 
piedalījusies 2013.gadā, kad ie-
guva nomināciju „Visbagātākā 
augu kolekcija”, tādēļ bija vēl jo 
interesantāk vērot, vai un kādas 
pārmaiņas šeit notikušas piecu 
gadu laikā. Komisija bija ganda-
rīta par redzēto, jo izmaiņas bija 
visai ievērojamas, sēta bija kļu-
vusi vēl krāšņāka un sakārtotā-
ka. Protams, augu kolekcija pa šo 

“Limbažu novada sakoptākā sēta 2018”  
konkurss izvērtēts
Jau sesto gadu pēc kārtas Limbažu novada pašvaldība sadarbībā 
ar Limbažu lauku sieviešu apvienību “Lemisele” organizē novada 
skaistāko sētu apskati un izvērtēšanu. Šī gada konkursā mazliet 
pietrūka sakopto un skaisto sētu īpašnieku iniciatīvas piedalīties, 
tādēļ apciemot varējām tikai astoņas sētas un vienu uzņēmumu. 
Iespējams, ka novada sakopto sētu īpašnieki nevēlas uzņemties 
liekas rūpes un ielaist savā īpašumā vērtēšanas komisiju, tomēr,  
iedrošinot nākamo gadu konkursiem, varu apgalvot, ka ikkatra 
tikšanās ar māju saimniekiem vienmēr paiet labestīgā un 
patīkamā gaisotnē un ka komisija nebūt nemeklē kādus trūkumus 
vai nepilnības, bet priecājas par katru sakopto sētu kopumā. 

laiku arī bija kļuvusi vēl plašāka, 
varējām apbrīnot vairāk kā simts 
šķirņu rožu, daudz dažādu dien-
ziežu, pāri par 30 šķirnēm peo-
niju, kuras gan pašreiz bija no-
ziedējušas, kā arī daudz dažādu 
citu košumkrūmu un ziemciešu. 
Stādījumi arvien tiek papildināti 
un saimniece mums rāda iesākto 
augu kolekcijas dobi gar netālo 
mežmalu, kur augs vismaz 11 
jasmīnu šķirņu citu augu vidū. 
Pāri ceļam paveras skats uz lie-
lu dīķi ar ūdensrozēm, laivu un 
pirts ēku.

Vēl Viļķenes pagastā apmek-
lējām Toma Kīpera saimniecību 
“Reinīši”. Tā atrodas pie Āsteres 
ezera, un teritorijas veidošanā iz-
mantots krasta reljefs. Šeit saim-
nieks savā vecvecāku īpašumā 
ir uzbūvējis pirts ēku un izkopis 
plašu teritoriju: ierīkots zāliens, 
ugunskura vieta un stādījumu 
grupas. Bērnu nodarbēm  izvie-
totas masīvkoka šūpoles un ro-
taļu ierīces. Arī vecvecāku māja 
ieguvusi glītu koka apšuvumu. 
Šeit viss teritorijas iekārtojums 
pakļauts pirts apmeklētāju va-
jadzībām, un saimnieks stāsta, 
ka tie šeit labprāt brauc atgūties 
pēc darba nedēļas no dažādām 
Latvijas vietām, pat no tālās 
Ventspils.

Pāles pagastā apmeklējām di-
vas saimniecības, pirmā no tām  
– “Zītari”  atrodas Pāles ciematā. 
Šeit dārza teritoriju kopj Ligita 
Ozoliņa. Kā pati saimniece stās-
ta, šeit viss stādīts pašas prie-
kam un tā, kā pašai licies skaisti. 
Komisijai jāpiekrīt teiktajam, jo 
visapkārt diezgan plašajā mājas 
zaļajā zonā redzami krāsaini stā-
dījumi, pie ieejas acis priecē va-
rena stādījumu grupa, kur lielāko 
daļu aizņem krāšņas lilijas piln-
ziedā. Ejot tālāk teritorijā, visur 
redzami koka puķu trauki, kur 
gaumīgi sastādītas visu vasaru 
ziedošās puķes. Saimniece pati 
gatavojusi šos koka traukus, kas 
ritmiski izvietoti pa visu dārza te-
ritoriju un dara to priecīgi košu. 
Aiz mājas redzama gaumīga la-
pene ar no klūgām darinātām, 
paceļamām logu žalūzijām un 
no vecajiem elektrības stabiem 
darināti glīti dārza soliņi. Ar kai-
miņiem kopā abpus dārza žogam  
saziedējusi dāliju dobe.

Liena un Raivis Pikšēni Pāles 
pagasta “Spricēs” nodarbojas 
ar piena lopkopību un laukkopī-
bu,  taču, apskatot saimniecību, 
viss bija tik perfekti sakārtots, ka 
fermas atrašanās netālu no mā-
jas nebija pat jūtama. Atjaunotā 
māja dabiski  iekļāvās lauku videi 

atbilstoši veidotā plašā dārzā. 
Visur pavērās dekoratīvo stādī-
jumu grupas, un kā pati saimnie-
ce stāstīja, šeit vijas viņas dārza 
ceļš, kurš joprojām turpinās, tiek 
papildināts un tam nav paredza-
mas beigas. Tā kā Liena ir dažādu 
dekoratīvo augu kolekcionāre, 
tad šajā dārzā redzējām dažādus 
retumus, kurus mūsu vērtētā-
ji iepriekš nebija skatījuši. Īpaši 
izcēlās  pašreiz krāšņi ziedošās 
daudzās hortenziju šķirnes, kas, 
sastādītas kopā ar citiem au-
giem, veidoja krāsu spēles, dār-
za vidū bija redzama interesanti 
izveidotā un augu ieskautā  la-
penīte, kur atpūsties un uzņemt 
viesus. 

Tālāk devāmies uz Skultes pa-
gastu, kur šogad konkursam bija 
pieteicies uzņēmums SIA “Balti-
jas zivis – 97”. Kaut gan šī gada 
konkursa nolikumā nebija pare-
dzēts vērtēt uzņēmumus, vērtē-
šanas komisija ļoti atzinīgi   no-
vērtēja uzņēmuma pašiniciatīvu 
sevi parādīt. Uzņēmuma teritori-
ja ir sakārtota, ēka atjaunota, pie 
tās iekārtots stāvlaukums, pie ie-
ejas novietots iespaidīgs dekors 
zivs formā un vairāki seni enkuri. 
Tālāk vērojama parka zona, kur 
aug dažādi skujkoki, stādījumus 
plānots arvien paplašināt. 

Vidrižu pagastā, Bīriņu ciemā 
apskatījām Maijas un Gunāra Ki-
rilku īpašumu Kļavu ielā 10. Šeit 
salīdzinoši nelielā teritorijā bija 
vērojami daudzveidīgi stādījumi, 
dārzs pašreiz slīga ziedu krāsās. 

Augu stādījumi norobežoja teri-
toriju gan no ielas puses, gan no 
kaimiņiem, tādēļ sajutāmies kā 
klusā dārza oāzē. Saimnieki dzīv-
žogu veidošanai bija izmantojuši 
dažādu ziedošo augu grupas, un 
norobežojošie stādījumi dārzu 
sadalīja vairākās zonās. Bija vē-
rojams arī neliels dīķītis ar ziedo-
šām ūdensrozēm, plašā teritorijā 
ziedēja visdažādākās vasaras 
puķes. Blakus milzīgiem jāņogu 
krūmiem un ēdamajiem sausser-
žiem sava vieta bija atradusies 
pat valrieksta kokam.

Skaistāko dārzu apskati noslē-
dzām Limbažu pagastā, Lādeze-
rā, Valentīnas un Vasīlija Faļču 
saimniecībā Rītausmas ielā 3. 
Šeit glīti atjaunotā māja atrodas 
tikpat sakoptā vidē, ko veido 
saimnieces iekoptās stādījumu 

dobes uz perfekta zāliena fona.  
Dekoratīvie augi izvietoti pa visu 
teritoriju, atstājot telpu atpūtai, 
stādījumos bija izmantoti arī da-
žādi skujeņi, kas ziemā priecē ar 
savu zaļumu. Mājas piebūve – 
veranda, kas apaudzēta ar vīno-
gām, eleganti papildināja kopējo 
iespaidu. Pie atjaunotās saim-
niecības ēkas bija vērojama daļa 
no saglabātās iepriekšējās ēkas 
ar izvietotiem dažādiem seniem 
darbarīkiem un zirglietām.

Vērtēšanas komisija pateicas 
saimniecību īpašniekiem par ie-
spēju paciemoties Limbažu nova-
da skaistākajos dārzos! Tiksimies 
septembra sākumā dalībnieku 
sumināšanas pasākumā! 

Dace Romberga
Vērtēšanas komisijas pārstāve,

attīstības un projektu koordinatore 

Saimniecība “Teodori” Katvaru pagasta Tiegažos. Katvaru pagasta “Rūjas”.

“Vecēverti” Viļķenes pagastā. Viļķenes pagasta “Reinīši”.

“Zītari” Pāles pagastā. Pāles pagasta “Sprices”. Uzņēmums SIA “Baltijas zivis – 97”.

Kļavu ielā 10, Bīriņu ciemā, Vidrižu 
pagastā.

Rītausmas ielā 3, Lādezerā, Limbažu 
pagastā.



2018. gada 30. augustsNOVADA AKTUALITĀTES8

Pirmsdzemdību nodarbību cikls 
Vieta: Limbažu slimnīca, Klostera iela 3, Limbaži
Grūtnieču uzturs, veselīgas ēšanas paradumi 
(vada uztura speciālists, nodarbība ieteicama 
grūtniecības 1. trimestrī)

05.09.
2018.

18.00 N.Karpenska-
Allaža
t.26421329

Pārmaiņas sievietes organismā 
grūtniecības laikā, bērniņa attīstība 
un kaitīgo faktoru ietekme (nodarbība 
ieteicama grūtniecības 1. trimestrī )

07.09.
2018.

18.00 L.Česle
t.29123307

Dzemdības, psiholoģiskā sagatavotība 
dzemdībām, mātes un tēva lomai, 
dzemdību plāns I (nodarbība ieteicam 
grūtniecības 3.trimestrī)

10.09.
2018.

18.00 L.Česle 
t.29123307

Grūtnieču vingrošana (1. trimestra 
grūtnieces) nepieciešama izziņa no 
ginekologa

11.09.
2018.

15.00 A.Runce
t.26335934

Grūtnieču vingrošana (2. trimestra 
grūtnieces) nepieciešama izziņa no 
ginekologa

13.09.
2018.

15.00 A.Runce
t.26335934

Dzemdības, psiholoģiskā sagatavotība 
dzemdībām, mātes un tēva lomai, 
dzemdību plāns II (nodarbība ieteicam 
grūtniecības 3.trimestrī )

17.09.
2018.

18.00 L.Česle
t.29123307

Grūtnieču vingrošana (3. trimestra 
grūtnieces) nepieciešama izziņa no 
ginekologa

18.09.
2018.

15.00 A.Runce
t.26335934

Grūtnieču vingrošana (2. trimestra 
grūtnieces) nepieciešama izziņa no 
ginekologa

20.09.
2018.

15.00 A.Runce
t.26335934

Grūtnieču vingrošana (3. trimestra 
grūtnieces) nepieciešama izziņa no 
ginekologa

25.09.
2018.

15.00 A.Runce
t.26335934

Krūts barošana, zīdīšanas “ABC” 26.09.
2018.

16.00 L.Česle
t.29123307

Pēcdzemdību nodarbību cikls 
(vērsts uz mātes veselību, prasmēm) 
Pēcdzemdību periods mammai, sievietes 
uzturs enerģijas atgūšanai.
Vieta:  Limbažu slimnīca, Klostera iela 3, 
Limbaži

07.09.
2018.

14.00 L.Česle
t.29123307

Pēcdzemdību vingrošana kopā ar zīdaini
Vieta:  Limbažu poliklīnika, Klostera iela 6a, 
Limbaži

12.09.
2018.

11.00 M.Ģīle
t.28225948

Zīdīšana, krūts piena priekšrocības, nozīme, 
problēmas, paņēmieni, mātes uzturs 
zīdīšanas laikā.  
Vieta:  Limbažu slimnīca, Klostera iela 3, 
Limbaži

18.09.
2018.

14.00 L.Česle
t.29123307

Pēcdzemdību vingrošana kopā ar zīdaini
Vieta:  Limbažu poliklīnika, Klostera iela 6a, 
Limbaži

26.09.
2018.

11.00 M.Ģīle
t.28225948

Pēcdzemdību nodarbību cikls  
(vērsts uz bērna attīstību pirmajā gadā) 
Vieta:  Limbažu slimnīca, Klostera iela 3, Limbaži

Rūpes par jaundzimušo pirmajā dzīves gadā 
– higiēna, drošība, ēdināšana u.c. I

10.09.
2018.

16.00 L.Česle
t.29123307

Rūpes par jaundzimušo pirmajā dzīves gadā 
– higiēna, drošība, ēdināšana u.c. II

11.09.
2018.

16.00 L.Česle
t.29123307

Mazuļa emocionālā un fizioloģiskā attīstība 
– vajadzības, miegs, raudāšana, rotaļāšanās 
u.c. I

19.09.
2018.

15.00 L.Česle
t.29123307

Handlinga apmācība vecākiem – praktiski 
padomi

27.09.
2018.

15.00 A.Runce 
t.26335934

Jauno māmiņu veselīga dzīvesveida 
paradumu veicināšanas pasākumu 
organizēšana 2018.-2020.

• Pirmsdzemdību nodarbību cikls. 
• Pēcdzemdību nodarbību cikls (vērsts uz mātes veselību, 

prasmēm)
• Pēcdzemdību nodarbību cikls (vērsts uz bērna attīstību pirmajā 

dzīves gadā)
Nodarbības organizē SIA «Limbažu slimnīca» 
Informācija par norises laikiem un grupām pa  tālr. 29123307 vai 

www.limbazi.lv  un Limbažu slimnīca Facebook lapā.
Nodarbību laikā notiks fotografēšana, kā arī dalībnieku reģistrēša-

na un anketēšana.
Nodarbības ir bez maksas.
Kontaktinformācija par projektu: Klinta Buka, 25632210. 
Vairāk informācijas: www.limbazi.lv
Eiropas Sociālā fonda finansētais projekts “Pasākumi vietējās sa-

biedrības veselības veicināšanai un 
slimību profilaksei Limbažu nova-
dā”, Nr. 9.2.4.2/16/I/059.

Laiks Tikšanās vieta
Nūjošanas nodarbības

07.09.2018. plkst. 18:00 Pie Limbažu 
slimnīcas ieejas, 
Klostera iela 3

14.09.2018. plkst. 18:00
28.09.2018. plkst. 18:00

Ūdens aerobikas nodarbības
04.09.2018. plkst. 18:00 Limbažu Lielezers
07.09.2018. plkst. 17:00
11.09.2018. plkst. 18:00
14.09.2018. plkst. 17:00
18.09.2018. plkst. 18:00
21.09.2018. plkst. 17:00
25.09.2018. plkst. 18:00
28.09.2018. plkst. 17:00

Nūjošanas nodarbībām – Lūdzam ņemt 
līdzi personīgās nūjas!

Ierobežotā daudzumā iespējams izman-
tot par projekta līdzekļiem iegādātas nūjas. 
Par šādu nepieciešamību lūdzam paziņot 
pirms nodarbības, zvanot 28210753.

Ūdens aerobikas nodarbība nenotiek 
stipra lietus gadījumā, kā arī norise atkarīga 

Limbažu novada pašvaldība aicina novada iedzīvotājus 
apmeklēt sporta speciālistes Alises Putraimas vadītas bez-
maksas sporta nodarbības:

Laiks Tikšanās vieta
Limbažu pilsētā

Crossfit 
nodarbības 
pirmdienās 
plkst. 20:00 

03.09.2018.
10.09.2018.
17.09.2018.
24.09.2018.

Limbažu estrāde vai 
Limbažu pilsētas stadions. 
Lietus gadījumā – Limbažu 
novada pašvaldības lielā 
zāle, Rīgas iela 16.

Crossfit 
nodarbības 
piektdienās 
plkst. 18:00 

14.09.2018.
21.09.2018.
28.09.2018.

Limbažu estrāde vai 
Limbažu pilsētas stadions. 
Lietus gadījumā – Limbažu 
novada pašvaldības lielā 
zāle, Rīgas iela 16.

Skriešanas grupu 
nodarbības 
otrdienās 
plkst. 19:00

04.09.2018.
11.09.2018.
18.09.2018.
25.09.2018.

Limbažu pilsētas stadions 
un pilsēta 

Skriešanas grupu 
nodarbības 
svētdienās 
plkst. 10:00

02.09.2018.
09.09.2018.
23.09.2018.
30.09.2018.

Limbažu pilsētas stadions 
un pilsēta

Aicinām apmeklēt bezmaksas nūjošanas 
un ūdens aerobikas nodarbības septembrī!

no ūdens temperatūras! Par ūdens aerobikas nodarbību 
norisi informācija, zvanot 28225948 vai 29608992.

Nodarbības var apmeklēt ikviens novada iedzīvotājs, 
taču lielas intereses gadījumā priekšroka dalībai tajās tiks 
dota projekta  mērķa grupai – iedzīvotājiem, kuri dzīvo no-
vada pagastu teritorijās, trūcīgiem un maznodrošinātiem 
iedzīvotājiem, bezdarbniekiem, personām ar invaliditāti, 
iedzīvotājiem, kas vecāki par 54 gadiem un bērniem līdz 
17 gadu vecumam.

Pasākumu laikā notiks fotografēšana, kā arī dalībnieku 
reģistrēšana un anketēšana.

Kontaktinformācija: Liene Česle, 29123307 (par 
nodarbībām).

Projekta vadītāja: Klinta Buka, 25632210. 
Aktivitātes tiek organizētas Limbažu novada pašvaldības īs-

tenotā un Eiropas Sociālā fonda finansētā projektā “Pasākumi 
vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilak-
sei Limbažu novadā”, Nr. 9.2.4.2/16/I/059. Projekta mērķis ir 
uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilak-
ses pakalpojumiem visiem Limbažu novada iedzīvotājiem, jo 
īpaši teritoriālās, nabadzības un sociālās atstumtības riskam 
pakļautajiem iedzīvotā-
jiem, īstenojot vietēja mē-
roga pasākumus.

Aicinām septembrī uz skriešanas un crossfit nodarbībām!
darbībām lūgums ņemt līdzi savus vingroša-
nas paklājiņus! Informācija par izmaiņām gra-
fikā un turpmākās tikšanās vietas nodarbībām 
skatāmas Limbaži ACTIVE Facebook lapā.

Kontaktinformācija: Alise Putraima, tālru-
nis 28488853.

Pasākumu laikā notiks fotografēšana, kā 
arī dalībnieku reģistrēšana un anketēšana.

Nodarbības var apmeklēt ikviens novada 
iedzīvotājs, taču lielas intereses gadījumā 
priekšroka dalībai tajās tiks dota projekta  
mērķa grupai – iedzīvotājiem, kuri dzīvo 
novada pagastu teritorijās, trūcīgiem un 
maznodrošinātiem iedzīvotājiem, bezdarb-
niekiem, personām ar invaliditāti, iedzīvotā-
jiem, kas vecāki par 54 gadiem un bērniem 
līdz 17 gadu vecumam. 

Nodarbības tiek organizētas Eiropas So-
ciālā fonda finansētā projektā “Pasākumi 
vietējās sabiedrības veselības veicināšanai 
un slimību profilaksei Limbažu novadā”, 
Nr.9.2.4.2/ 
16/I/059. 

Uz Crossfit un muguras veselības vingrošanas paraugno-

Laiks Tikšanās vieta
Limbažu pilsēta

11.09.2018. plkst. 15:00 Sociālā dienesta telpās, Klostera ielā 2
Lūgums iepriekš pieteikties zvanot 
26401808, jo vietu skaits ierobežots.

25.09.2018. plkst. 15:00

Pāles pagasts
04.09.2018. plkst. 17:00 Pāles sporta hallē
18.09.2018. plkst. 17:00 

Vidrižu pagasts
19.09.2018. plkst. 18:30 
26.09.2018. plkst. 18:30

Sporta un kultūras centrā “Vidriži”

Katvaru pagasts (Pociemā)
13.09.2018. plkst. 18:10 Pociema kultūras namā
27.09.2018. plkst. 18:10 

Viļķenes pagasts
14.09.2018. plkst. 17:00 Viļķenes sporta hallē
28.09.2018. plkst. 17:00

Umurgas pagasts
13.09.2018. plkst. 16:20 Umurgas kultūras namā
27.09.2018. plkst. 16:20

Skultes pagasts (Mandegās)
11.09.2018. plkst. 19:00 Skultes kultūras integrācijas centrā
25.09.2018. plkst. 19:00

Limbažu pagasts (Lādezerā)
11.09.2018. plkst. 17:00 Lielajā zālē, Lādezera pamatskolā
25.09.2018. plkst. 17:00

Aicinām uz bezmaksas vingrošanas nodarbībām septembrī!
Nodarbības, kurās varēsiet apgūt un praktizēt vienkāršu vingrinājumu kopumu, kas palielina fizisko 

izturību, veicina aktīvu dzīvesveidu un prieku par kustībām.
Uz nodarbībām lūgums 

ņemt līdzi savus vingrošanas 
paklājiņus! 

Pasākumu laikā notiks foto-
grafēšana, kā arī dalībnieku re-
ģistrēšana un anketēšana.

Nodarbības tiek organizē-
tas Limbažu novada pašvaldī-
bas īstenotā un Eiropas Sociālā 
fonda finansētā projektā “Pa-
sākumi vietējās sabiedrības ve-
selības veicināšanai un slimību 
profilaksei Limbažu novadā”, Nr. 
9.2.4.2/16/I/059. 

Projekta mērķis ir uzlabot pie-
ejamību veselības veicināšanas 
un slimību profilakses pakalpo-
jumiem visiem Limbažu novada 
iedzīvotājiem, jo īpaši teritoriā-
lās, nabadzības un sociālās at-
stumtības riskam pakļautajiem 
iedzīvotājiem, īstenojot vietēja 
mēroga pasākumus.

Kontaktinformācija: Liene Čes-
le, 29123307 (par nodarbībām).

Projekta vadītāja: Klinta Buka, 
25632210. 



2018. gada 30. augusts SPORTS 9

Sociālais dienests, Limbaži
Kontaktinformācija: Liāna Krastiņa, tālrunis 26401808
05.09. 16:00-17:00 Lekcija “Veselīgs uzturs – enerģijas un 

dzīvesprieka avots”
19.09. 16:00-17:00 Lekcija “Uzturs sievietei un vīrietim – kopīgais un 

atšķirīgais”
Limbažu novada pašvaldības administratīvā ēka, lielā zāle, Rīgas iela 16
Kontaktinformācija: Klinta Buka, tālrunis 25632210
13.09. 17:15-19:15 Lekcija par veselīgu uzturu
Ozolaines pirmsskolas izglītības iestāde, zāle, Limbažu pagasts
Kontaktinformācija: Zinta Skrastiņa, tālrunis 64022139
14.09. 17:00-18:00 Lekcija par veselīgu uzturu
14.09. 18:00-20:00 Meistarklase par veselīgu uzturu
21.09. 17:00-18:00 Lekcija par veselīgu uzturu
21.09. 18:00-20:00 Meistarklase par veselīgu uzturu
Sporta un kultūras centrs „Vidriži”, Vidrižu pagasts
Kontaktinformācija: Gundega Krogzema, tālrunis 27867550
05.09. 10:00-11:00 Lekcija “Veselīgs uzturs – enerģijas un 

dzīvesprieka avots”
05.09. 11:30-13:30 Meistarklases: Biešu – selerijas biezenis. Brokastu 

musli.
19.09. 10:00-11:00 Lekcija “Uzturs sievietei un vīrietim – kopīgais un 

atšķirīgais”
19.09. 11:30-13:30 Meistarklase: Ābolu-ķirbju putra. Ogu – ābolu 

smūtijs.
Lādezera pamatskola, Lādezers
Kontaktinformācija: Taiga Plitniece, tālrunis 64071277
05.09. 14:00-15:00 Lekcija “Veselīgs uzturs – enerģijas un 

dzīvesprieka avots”
19.09. 14:00-15:00 Lekcija “Uzturs sievietei un vīrietim – kopīgais un 

atšķirīgais”
Umurgas kultūras nams, Umurgas pagasts
Kontaktinformācija: Inga Litvina, tālrunis 29142824
05.09. 16:00-17:00 Lekcija “Veselīgs uzturs – enerģijas un 

dzīvesprieka avots”
19.09. 16:00-17:00 Lekcija “Uzturs sievietei un vīrietim – kopīgais un 

atšķirīgais”
Viļķenes kultūras nams, Viļķenes pagasts
Kontaktinformācija: Vineta Kalniņa, tālrunis 29479676
12.09. 17:00-18:00 Lekcija “Veselīgs uzturs – enerģijas un 

dzīvesprieka avots”
24.09. 17:00-18:00 Lekcija “Uzturs sievietei un vīrietim – kopīgais un 

atšķirīgais”
07.09. 17:00-18:00 Lekcija par veselīgu uzturu
07.09. 18:00-20:00 Meistarklase par veselīgu uzturu
Pāles bibliotēka, Pāles pagasts
Kontaktinformācija: Aija Baune, tālrunis 28656939
12.09. 16:00-17:00 Lekcija “Veselīgs uzturs – enerģijas un 

dzīvesprieka avots”
24.09. 16:00-17:00 Lekcija “Uzturs sievietei un vīrietim – kopīgais un 

atšķirīgais”
Pociema kultūras nams, Katvaru pagasts
Kontaktinformācija: Aija Romancāne, tālrunis 26349162
12.09. 10:00-11:00 Lekcija “Veselīgs uzturs – enerģijas un 

dzīvesprieka avots”
12.09. 11:30-13:30 Meistarklase: Biešu – selerijas biezenis. Brokastu 

musli.
24.09. 10:00-11:00 Lekcija “Uzturs sievietei un vīrietim – kopīgais un 

atšķirīgais”
24.09. 11:30-13:30 Meistarklase: Ābolu-ķirbju putra. Ogu – ābolu 

smūtijs.
Skultes kultūras integrācijas centrs, Skultes pagasts
Kontaktinformācija: Zinta Medne, tālrunis 26419301 
12.09. 10:00-11:00 Lekcija “Veselīgs uzturs – enerģijas un 

dzīvesprieka avots”
12.09. 11:30-13:30 Meistarklase: Biešu – selerijas biezenis. Brokastu 

musli.
24.09. 10:00-11:00 Lekcija “Uzturs sievietei un vīrietim – kopīgais un 

atšķirīgais”
24.09. 11:30-13:30 Meistarklase: Ābolu-ķirbju putra. Ogu – ābolu 

smūtijs.
28.09. 17:00-18:00 Lekcija par veselīgu uzturu
28.09. 18:00-20:00 Meistarklase par veselīgu uzturu

Nodarbību laikā notiks fotografēšana, kā arī dalībnieku reģistrēša-
na un anketēšana. Nodarbības ir bez maksas.

Kontaktinformācija par projektu: 
Klinta Buka, 25632210. 
Vairāk informācijas: 
www.limbazi.lv

Lekcijas/meistarklases par veselīgu uzturu 
septembrī Limbažu novadā

Limbažu novada pašvaldības īstenotajā projektā “Pasākumi vietē-
jās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Limbažu 
novadā”, Nr.9.2.4.2/16/I/059 tiek uzsāktas jaunas  aktivitātes – vese-
līga uztura lekcijas un  meistarklases. 

Nodarbības vadīs SIA “Willow Med” un Biedrība “Baltic Nutrition 
and Health Federation” speciālisti.

Sestdien, 18. augustā pie Umurgas pamatskolas tika aizvadītas 
Umurgas pagasta sporta spēles. Kopā tika sadalītas godalgas 
piecos individuālajos un sešos komandu sporta veidos. 

Ar spraigām cīņām vairākos sporta 
veidos aizvadīta Umurgas pagasta 
Sporta un kultūras diena

Sporta diena tika atklāta ar 
ekstrēmās velo komandas „Gre-
entrials”, kas ar savu šovu sa-
jūsmināja daudzus klātesošos. 
Komandas sastāvā bija velotri-
ālists Jānis Lācis, BMX flatland 
braucējs Dāvis Dudelis un BMX 
freestyle speciālisti Lauris Gulbis 
un Dāvis Līcītis. Šovu vadīja Jānis 
Bukšs. 

Sporta dienā komandas varēja 
piedalīties pludmales volejbola, 
basketbola, futbola un dvieļbo-
la sacensībās, kā arī komandu 
stafetē. 

Tikmēr individuālajās sacensī-
bās dalībnieki varēja pārbaudīt 
savus spēkus basketbola me-
tienu, lidojošo šķīvju, tāllēkša-
nas, šautriņu un roku laušanās 
disciplīnās. 

Sacensības  plkst. 10:30 sākās 
ar futbolu un pludmales volejbo-
lu gan sievietēm, gan vīriešiem. 
Futbolā kopā piedalījās piecas 
komandas,  kas savā starpā iz-
spēlēja vienu apli katra ar katru, 
noskaidrojot vietu sadalījumu. 
Par zelta medaļniekiem fut-
bolā kļuva komanda „Impar”, 
otro vietu ieguva „Umbo”, bet 
trešajā vietā ierindojās vienība 
„Umurgkalns”. 

Pludmales volejbolā vīriešu 
konkurencē piedalījās astoņas 
komandas, bet sievietes la-
bākās komandas noskaidroja 
četru vienību konkurencē. Par 
čempioniem vīriešu grupā kļu-
va komanda „JK” (Helvijs Naglis, 
Jānis Krustiņš), otro vietu izcīnīja 
„Umustone” (Zigmārs Putniņš, 
Artūrs Sproģis), bet trešajā vie-
tā palika „RR” (Raivis un Reinis 
Girgensoni). Dāmu konkurencē 
pirmās palika „Tu vai Tevi” (Dār-
ta Lūse, Emīlija Rudzīte), sudraba 
medaļas ieguva „Beibes” (Rūta 

Zvīne, Kristīne Sausiņa), bet tre-
šajā vietā ierindojās komanda 
„Ak Dievs” (Laura Smirnova, 
Rendija Spriņģe). 

Dienas turpinājumā sportis-
tiem bija iespēja izmēģināt roku 
šautriņu un lidojošo šķīvīšu me-
šanā, kā arī tāllēkšanā no vietas. 
Tāllēkšanā visaugstvērtīgāko 
rezultātu parādīja Zigmārs Put-
niņš, otro vietu ieguva Dairis 
Vārsbergs, bet trešais tālākais 
lēciens izdevās Rafikam Misiro-
vam. Dāmu konkurencē labākā 
izrādījās Zeltīte Pažemecka, otrā 
palika Agita Bergmane, bet trešā 
vieta Dārtai Lūsei. Desmit bērnu 
konkurencē uzvarēja Emīlija Ru-
dzīte, otrā vieta Rebekai Ekertei, 
bet trešajā vietā ierindojās Ri-
hards Ševčenkovs. 

Lidojoši šķīvi starp vīriešiem 
visprecīzāk meta Sergejs Taļ-
kovskis, otrā vieta Andrim Ko-
zlovskim, bet trešajā vietā Gatis 
Liniņš. Dāmu konkurencē pirmā 
vieta Dacei Vārsbergai, otrā pa-
lika Evelīna Šilčenko, bet trešā 
vieta Agritai Bergmanei. 

Tikmēr šautriņās starp vī-
riešiem precīzākais bija Māris 
Sveikulis, otrais precīzākais iz-
rādījās Arturs Sproģis, bet trešā 
vieta Helvijam Naglim. Dāmu 
konkurencē uzvarēja Kristīne 
Sausiņa, otrā ierindojās Rūta 
Zvīne, bet trešā vieta Zeltītei 
Pažemeckai. Bērnu konkurencē 
šautriņas visprecīzāk meta Ance 
Kalniņa, otrā vieta Markusam 
Kārkliņam, bet trešā vieta Emī-
lam Ozoliņam. 

Basketbola sacensībās, ku-
ras notika formātā trīs pret 
trīs, labākā komanda izrādījās 
„Umurgkalns”, kuru pārstāvēja 
Andris Kozlovskis, Rafiks Misi-
rovs, Arturs Sproģis un Gatis 

Liniņš. Otro vietu izcīnīja „RRJ”, 
kuru pārstāv Raivis Girgensons, 
Jānis Krustiņš un Reinis Gir-
gensons. Trešajā vietā palika 
„Umbo” ar Kārli Sausiņu, Deinu 
Šponu, Sergeju Taļkovski un Val-
teru Vīķi sastāvā. 

Paralēli basketbola sacensī-
bām, tika noskaidroti arī precī-
zākie basketbola soda metienu 
izpildītāji. Tur pirmo vietu starp 
vīriešiem izcīnīja Reinis Girgen-
sons, otrais palika Rafiks Misi-
rovs, bet trešā vieta Raivim Gir-
gensonam. Dāmu konkurencē 
precīzākā bija Agita Bergmane, 
otrā palika Annija Dāboliņa, bet 
trešā vieta Ilzei Zvīnei. 

Pēc volejbola sacensībām 
starts tika dots dvieļbolam, 
kurā piedalījās sešas koman-
das. No tām vislabākā bija 
„Umurgkalns”, otrajā vietā at-
stājot „Kārpu”, bet trešo vietu 
izcīnīja „Puma”.  

Komandu stafetē piecu ko-
mandu konkurencē pirmo vietu 
izcīnīja „Umbo”, otrajā vietā pa-
lika „Iznīcinātāji”, bet  „Čiekurs” 
izcīnīja trešo vietu. 

Spraigas cīņas risinājās arī roku 
laušanās disciplīnā, kur sešu 
sportistu konkurencē pirmā vie-
ta Jānim Krustiņam. Viņam finālā 
piekāpās Ainārs Zvīnis, bet tre-
šajā vietā palika Arnis Mateuss. 
Starp sešām sievietēm labākā 
bija Dace Vārsberga, otrā vieta 
Ilzei Zvīnei, bet trešā palika Agita 
Bergmane. 

Pēc sporta spēlēm, visiem 
dalībniekiem un Umurgas iedzī-
votājiem bija iespēja noskatīties 
spēlfilmu „Blēži”.

Sporta dienas organizato-
ri izsaka lielu pateicību visiem 
tiesnešiem, bez kuru palīdzības 
diena nebūtu noritējusi tik veik-
smīgi.  

Dāvis Strazds
Olimpiskā centra “Limbaži”

sporta darba organizators



2018. gada 30. augustsAKTUĀLI10

1. Izdarīt Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 16.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Limbažu 
novada pašvaldības nolikums” (turpmāk – saistošie noteikumi) šādus grozījumus:

1.1.  izslēgt 7.12.punktu;
1.2. izslēgt 8.19.punktu;
0.3 izslēgt 8.20.punktu;
0.4.  papildināt ar 8.55.punktu šādā redakcijā: “Viļķenes doktorāts”;
0.5. papildināt ar 8.56.punktu šādā redakcijā: “Limbažu novada pašvaldības policija”;
0.6.  papildināt ar 8.57.punktu šādā redakcijā: “Limbažu Mūzikas un mākslas skola”.
1. Izteikt saistošo noteikumu pielikumu jaunā redakcijā.
2. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc parakstīšanas.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 23. augusta saistošajiem 

noteikumiem Nr. 22
„Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2012. gada 16. februāra saistošajos noteikumos Nr. 5 
„Limbažu novada pašvaldības nolikums””

Paskaidrojuma 
raksta sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Saistošo noteikumu izdošanas 
mērķis ir precizēt pašvaldības 
struktūru.

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi izstrādāti, 
lai, saskaņā ar pieņemto domes 
lēmumu, precizētu pašvaldības 
struktūru atbilstoši esošai situācijai.

3. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu

Neietekmē.

4. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Neietekmē.

5. Informācija par 
administratīvajām procedūrām

Neietekmē.

6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām

Nav attiecināms.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D. Zemmers

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
  Limbažos 2018. gada 23. augustā Nr.22

APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 23.08.2018. sēdes lēmumu (protokols Nr.16, 31.§)

Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2012. gada 16. februāra 
saistošajos noteikumos Nr. 5 „Limbažu novada pašvaldības nolikums” 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 24.pantu un 43.panta trešo daļu

23. augusta Limbažu novada 
domes sēdē deputāti izskatīja 
37. darba kārtības jautājumus. 
Dome nolēma:

Atļaut ZS “Kaibas” atmežot 
meža zemi 0,94 ha platībā, kas 
atrodas uz nekustamā īpašuma 
“Rumpēteri”, Vidrižu pagastā, 
Limbažu novadā, sastāvā ietilp-
stošās zemes vienības ar kadas-
tra apzīmējumu 6684 003 0438, 
tajā ierīkojot lauksaimniecības 
zemi. Atļauja derīga trīs gadus.

• • •
Atbalstīt ieceri pārņemt Lim-

bažu novada pašvaldības īpašu-
mā likuma „Par pašvaldībām” 
15. panta pirmās daļas 9. pun-
ktā noteiktās pašvaldības au-
tonomās funkcijas – palīdzības 
sniegšana iedzīvotājiem dzīvok-
ļa jautājumu risināšanā, izpildei 
Valstij piekritīgo nekustamo īpa-
šumu – dzīvokļa īpašumu Nr.24, 
Lauku ielā 6, Limbažos, Limbažu 
novadā.

• • •
Apstiprināt aktualizētās Lim-

bažu novada pašvaldības attīstī-
bas programmas 2017. – 2023.
gadam 2.pielikuma sadaļas „Plā-
notās investīcijas stratēģiskā at-
balsta mērķa 5.6.2. ietvaros” un 
„Plānotās investīcijas stratēģiskā 
atbalsta mērķa 3.3.1. ietvaros”. 

Limbažu novada domes sēdes lēmumu apskats
• • •

Ņemt ilgtermiņa kredītu Valsts 
kasē projekta „Limbažu novada 
ģimnāzijas mācību vides uzlabo-
šana” mēbeļu iegādei ēkā Rīgas 
ielā 30, Limbažos, 72516,72 EUR 
apmērā ar Valsts kases noteikto 
kredītprocentu likmi un atlikto 
pamatsummas maksājumu līdz 
2019.gada 31.decembrim un at-
maksas termiņu 10 gadi.

• • •
Piešķirt finansējumu 2732,00 

EUR Limbažu un Salacgrīvas no-
vadu sporta skolai audzēkņu un 
trenera dalības izdevumu ap-
maksai Starptautiskajās Kanoe 
federācijas rīkotajās sacensībās 
“Olympic Hopes 2018” no Lim-
bažu novada pašvaldības 2018.
gada budžeta nesadalītā atliku-
ma, palielinot Limbažu un Sa-
lacgrīvas novadu sporta skolas 
2018.gada pamatbudžetu.

• • •
Pilnvarot sporta izglītības 

iestādi – Limbažu un Salacgrīvas 
novadu sporta skolu iestāties 
Latvijas Basketbola savienībā, 
Reģ.Nr.40008025619, adrese Ie-
riķu iela 3, Rīga, LV-1084.

Pilnvarot Limbažu un Salacg-
rīvas novadu sporta skolas di-
rektori pārstāvēt Limbažu un 
Salacgrīvas novadu sporta skolu 
Latvijas Basketbola savienībā ar 

tiesībām pilnvarot citu Limbažu 
un Salacgrīvas novadu sporta 
skolas darbinieku.

• • •
Atsavināt pašvaldības īpašumā 

esošo nekustamo īpašumu „Vec-
stirnas”, Katvaru pagasts, Lim-
bažu novads, kadastra numurs 
6652 006 0015, kas sastāv no 
vienas zemes vienības ar kadas-
tra apzīmējumu 6652 006 0015, 
0.377 ha kopplatībā, un dzīvoja-
mās ēkas (6652 006 0015 001) ar 
4 dzīvokļu īpašumiem ar kopējo 
platību 168.49 m2 un palīgcelt-
nes-šķūņa (6652 006 0015 002), 
nosakot, ka tas nav nepieciešams 
pašvaldības funkciju veikšanai. 
Uzdot Limbažu novada pašval-
dības īpašumu privatizācijas un 
atsavināšanas komisijai veikt  ne-
kustamā īpašuma novērtēšanu, 
pieaicinot sertificētu vērtētāju 
un sagatavot atsavināšanas no-
teikumu projektu.

• • •
Izskatīti tika arī vairāki jau-

tājumi saistībā ar nekustamo 
īpašumu.

Ar visiem Limbažu novada do-
mes sēdē pieņemtajiem lēmu-
miem varat iepazīties Limbažu 
novada pašvaldības mājaslapā 

www.limbazi.lv sadaļā Publiskie 
dokumenti/Sēdes.



2018. gada 30. augusts AKTUĀLI 11

1. Reģistrētā informācija (Valsts policija – 117; iedzīvotāji – 131; 
patrulējot – 38; citas iestādes – 47.)

333

 ģimenes konflikti 11
 konflikti 33
 guļošas personas 46
 alkohola lietošana neatļautā vietā 16
 personu atrašanos sabiedriskā vietā reibuma stāvoklī 24
 trokšņošana 26
 jauniešu pulcēšanās un trokšņošana 10
 ceļu satiksmes noteikumu neievērošana 24
 klaiņojoši, pieklīduši, pamesti, savainoti, beigti dzīvnieki 20
 kāds laužas pie durvīs 1
 nekopts īpašums 6
 izmesti atkritumi tam neparedzētā vietā 4
 ugunskura kurināšana 7
 zādzība 2
 suicīda mēģinājums 0
 smēķēšana neatļautā vietā 0
 ubagošana 3
 NMPD nepieciešama palīdzība 6
 bezvēsts pazudusi persona 3
 Citi notikumi, pārkāpumi 91
2. Uzsāktās lietvedības administratīvā pārkāpuma lietās 16
3. Saņemtā korespodence (iesniegumi, pieprasījumi u.c.) 63
4. Nosūtītā korespodence (sagatavotie pieprasījumi, brīdinājumi, 

pavēstes u.c.)
81

5. Sastādīti administratīvo pārkāpumu protokoli 57
 No tiem par Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 

noteikumu pārkāpumiem:
39

 51.pants 2.daļa (par zemes apsaimniekošanas pasākumu 
neizpildīšanu un zāles nepļaušanu, lai novērstu kūlas 
veidošanos)

1

Pieņemšanas vieta Adrese Iedzīvotāju pieņemšanas 
dienas, laiki

LIMBAŽI Pašvaldības policijā
Baumaņu Kārļa laukums 1, Limbaži

Pirmdienās 15.00 – 17.00 
Otrdienās    9:00 -11:00
citā laikā – iepriekš piesakoties 
pa norādīto tālruni.

KATVARU PAGASTA 
PĀRVALDĒ

Liepu iela 8, Pociems,
Katvaru pagasts

katra mēneša 2. ceturtdienā 
13:00-15:00

LIMBAŽU PAGASTĀ 1.stāvā, 13.dzīvoklī Skolas ielā 4, 
Lādezerā, Limbažu pagasts

katra mēneša 2. trešdienā
9:00-11:00

PĀLES PAGASTA 
PĀRVALDĒ

Skolotāju iela 2, Pāle,
Pāles pagasts

katra mēneša 2. trešdienā
14:00-16:00

SKULTES PAGASTA 
PĀRVALDĒ

1.stāvā, 10.kabinetā, ,,Pagastmāja’’, 
Mandegas, Skultes pagasts

katra mēneša 1. un 3. 
pirmdienā 15:00-17:00

UMURGAS PAGASTA 
PĀRVALDĒ

U. Sproģa 5, Umurga,
Umurgas pagasts

katra mēneša 2. pirmdienā
9:00-11:00

VIDRIŽU PAGASTA 
PĀRVALDĒ

Liepas, Gravas,
Vidrižu pagasts

katra mēneša 2. otrdienā
14:00-16:00

VIĻĶENES PAGASTA 
PĀRVALDĒ

Dārza iela 1, Viļķene,
Viļķenes pagasts

katra mēneša 2. ceturtdienā
9:00-11:00

Mainīti Limbažu novada pašvaldības 
policijas apmeklētāju pieņemšanas laiki 
Informējam, ka mainīti Limbažu novada pašvaldības policijas 
apmeklētāju pieņemšanas laiki. Iepriekš  pašvaldības policijas 
iedzīvotājus pieņēma pirmdienās Limbažos un Skultes pagastā, 
taču, ņemot vērā iedzīvotāju un pagasta pārvalžu vadītāju 
ierosinājumus, ar š.g. septembra mēnesi apmeklētājus pieņems 
arī Katvaru, Limbažu, Pāles, Umurgas, Vidrižu un Viļķenes pagastā.  
Ar š.g. septembri noteikti šādi apmeklētāju pieņemšanas laiki:

Raivis Galītis, Limbažu novada pašvaldības policijas priekšnieka vietnieks

No 3. līdz 5. augustam (ieskaitot) aizvadīti Limbažu pilsētas svētki. Svētku laikā gandrīz visi 
pašvaldības policijas darbinieki kopā ar pārējo operatīvo dienestu darbiniekiem un Zemessardzi, 
nodrošināja to, lai Limbažu novada iedzīvotāji un viesi bez rūpēm varētu izbaudīt Limbažu pilsētas 
svētkus.

Ieskats Limbažu novada pašvaldības policijas darbā

Liels paldies jāpasaka Zemes-
sardzei un Valsts policijai, kas 
palīdzēja nodrošināt kārtību šajā 
vērienīgajā pasākumā! Diemžēl 
pasākumā neiztika arī bez dažā-

diem starpgadījumiem, t.sk. divas 
personas nogādātas Limbažu po-
licijas iecirknī, trīs personas, kas 
pasākuma laikā bija “pārgurušas”, 
savās dzīves vietās, viena nodota 

mediķiem. Pasākuma laikā pār-
traukti 9 konflikti un vienai nepiln-
gadīgai personai sastādīts admi-
nistratīvā pārkāpuma protokols 
par atrašanos alkohola reibumā.

Pašvaldības policija informē, ka par jebkuru sabiedriskās kārtības 
pārkāpumu vai personu tiesību un brīvību apdraudējumu Jūs 
varat ziņot, zvanot pa tālruni: 22017882 vai 110 (Valsts policijas 
palīdzības tālrunis). Mums IR svarīga Jūsu drošība!

 107.panta 1.daļa (Par dzīvnieku nereģistrēšanu normatīvajos 
aktos noteiktajā kārtībā)

1

 171.panta 2.daļa (Par alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošo 
vielu lietošanu vai atrašanos alkoholisko dzērienu vai citu 
apreibinošo vielu ietekmē atkārtoti gada laikā)

1

 171.1 panta 1.daļa (Par alkoholisko dzērienu vai citu 
apreibinošo vielu lietošanu vai atrašanos alkoholisko dzērienu 
vai citu apreibinošo vielu ietekmē, ja to izdarījis nepilngadīgais)

1

 149. 10 pants  apstāšanās un stāvēšanas noteikumu 
pārkāpšana

35

 No tiem par Limbažu novada saistošo noteikumu 
neievērošanu:

18

 par atrašanos sabiedriskā vietā ar atvērtu alkoholiskā dzēriena 
pudeli

5

 par dabisko vajadzību nokārtošanu tam neparaudzētā vietā 1
 nekopts īpašums un/vai īpašumam piegulošā teritorija 10
 nakšņošana daudzdzīvokļa ēkas kāpņu telpā 2
6. Lēmumi par saukšanu pie administratīvās atbildības 37
7. Personu nogādāšana Valsts policijā 33
8. Nogādātās personas mājoklī (saskaņā ar likumu “Par policiju” 

12. panta 1.daļas 9.punktu)
42

9. Personu nodošana Neatliekamās medicīniskās palīdzības 
dienestam (NMPD)

4

10. Personu nogādāšana patversmē (Latvijas Sarkanā Krusta 
sociālais centrs “Gaiziņš”) 

2

11. Ģimeņu apsekošana kopā ar Sociālo dienestu, Bāriņtiesu 16
12. Klaiņojošu, pamestu, ievainotu dzīvnieku nogādāšana 

patversmē (sadarbībā ar dzīvnieku patversmi Mežvairogi)
3

Reģistrētā informācija no 2018. gada 1. jūnija līdz 2018. gada 19. augustam



www.l imbazi . lv

Limbažos

28. septembrī no plkst. 
19.00 Limbažos būs 
Vislatvijas orientēšanās 
nakts – staigā, skrien 
vai nūjo, lai atrastu kontrolpunktus, 
izaicinātu sevi un izbaudītu rudens 
vakaru! 
Vairāk informācijas: www.rogai-
ning.lv/onakts

LIMBAŽU 3.VIDUSSKOLA
3. septembrī plkst.9.00 Zinību 
dienas pasākums.

LIMBAŽU GALVENAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ, KLIENTU 
APKALPOŠANAS CENTRĀ 
(PARKA IELĀ 23)
Pasākumi:
6. septembrī, plkst. 10.00 – Jauno 
grāmatu diena & Lasītāju kluba 
tikšanās. Jaunāko bibliotēkas grā-
matu apskats, sarunas ar lasītājiem, 
aktualitātes bibliotēkā.
6.septembrī, plkst. 10:00 – Limbažu 
Galvenās bibliotēkas vēstures drau-
gu klubiņa tikšanās. Laipni aicināti 
visi interesenti!
26. septembrī, plkst. 12:30 – Tikša-
nās ar rakstnieku Rimantu Ziedoni 
(atbalsta VKKF)
5. – 21. septembris – Dzejas dienu 
akcija skolēniem “Bibliotekāre 
meklē dzejnieku”.
Katru pirmdienu, trešdienu un 
piektdienu no plkst. 15.00 – 17.00 
šaha pulciņš (bez maksas). Nodarbī-
bas vada Nellija Maklakova un Ivars 
Babris. Papildus informācija, zvanot 
pa tālruni 29127554.
Izstādes: 
27. augusts – 17. septembris – 
ceļojošā izstāde „Bibliotēkas, kas 
palīdzēja izaugt Latvijai”
18. – 29. septembris – ceļojošā 
izstāde „Vaira Vīķe-Freiberga. Ar 
Sauli”
3. – 29. septembris – turpinās 
novadpētniecības izstāde “Limbaži. 
Savītie mirkļi”
4. – 29. septembris – literatūras 
izstāde “Grāmatas vecajā drukā”
6. – 29. septembris – bibliotēkas 
jauno grāmatu izstāde
Piedāvājums:
• Latvijas simtgades informā-
cijas punkts (bukleti, brošūras, 
aktualitātes)

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 

8690 eksemplāri
Izdevējs – Limbažu 
novada pašvaldība

Administratīvā nodaļa – Rīgas 
iela 16, Limbaži, LV-4001
e-pasts komunikacija@

limbazi.lv, 
tālr. 64020410, www.limbazi.lv

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – “Tēls PR®”

• Eiropas Savienības informācijas 
punkts (grāmatas, bukleti, uzziņas, 
konsultācijas)
• Ar datoriem aprīkotas klusās 
darba telpas individuālam un grupu 
darbam (2. stāvā)
• Bibliotēkas telpu noma (pieteik-
ties pa tālr. 29283652)
• Ja vēlaties saņemt jaunumus par 
bibliotēkas pasākumiem savā e-
pastā, lūdzam nosūtīt pieprasījumu 
uz e-pastu: limbazu_biblioteka@
limbazi.lv 
INTEREŠU GRUPAS: 
17. septembrī, plkst. 16:00 – Angļu 
sarunvalodas klubiņš English for fun 
for everyone
4., 11., 18. un 25. septembrī, 
plkst. 16:00 - Angļu valoda ar 
priekšzināšanām
25. septembrī, plkst. 10:00 – Dato-
rapguve iesācējiem
19. un 26. septembrī, plkst. 17:00 
– Barjeras pārvarēšana angļu 
sarunvalodā
21. septembrī, plkst. 10:00 – IT 
lietpratēju klubiņš.
Individuālās konsultācijas datoru 
lietotājiem (pēc pieteikumiem, 
zvanot uz tālr. 64070747);
Nodarbības ir bezmaksas.
Nodarbības notiek Limbažu Gal-
venajā bibliotēkā, Parka ielā 23, 1. 
stāvā.
Pieteikšanās, zvanot pa tālruni 
29283652 vai rakstot uz e-pastu: 
bronislava.sauka@limbazi.lv

BĒRNU LITERATŪRAS CENTRĀ 
(DĀRZA IELĀ 24)
PASĀKUMI: 
3. septembrī, plkst. 14:00 – Pasā-
kums “Atkal uz skolu!”
7. septembrī, plkst. 14:00 – Tēva 
dienas radošā pēcpusdiena “Uzdā-
vini medaļu!”
10. septembrī – Aktivitāte “Izkrāso 
dzeju”
14. septembrī – Jauno grāmatu 
diena 
18. septembrī, plkst. 10:30 – Biblio-
tekārā stunda “UDK”
20. septembrī, plkst. 14:00 – Jauno 
spēļu diena
26. septembrī, plkst. 11:00 – 
Grāmatu degustācija “Uzvāri man 
pasaciņu”
Visa mēneša garumā turpinās 
Radošais zīmējumu konkurss “BIB-
LIOTĒKA – MANA GAISMAS PILS” 

(Konkursa norises laiks 23.04. 2018. 
– 30.09.2018.)
IZSTĀDES:
4. – 26. septembris – Pūču izstāde 
“Lielās acis” 
10. – 28. septembris – Informatīvā 
izstāde “Dzeja”
14. – 28. septembris – Jaunāko 
grāmatu izstāde

LIMBAŽU KULTŪRAS NAMĀ

Foto: Jānis Deinats

27. septembrī, plkst. 19.00 Spēlfil-
ma “Bille”. Nacionālā Kino centra 
programmā Latvijas filmas Latvijas 
simtgadei uzņemtā spēlfilma 
Bille iekļuvusi 2018. gada pirmā 
pusgada Latvijas apmeklētāko filmu 
desmitniekā, to noskatījušies jau 
vairāk nekā 40 tūkstoši skatītāju. 
Filmas mākslas departamenta 
uzburtā „ulmaņlaiku” sajūta filmas 
apmeklētājus ieved 30. gadu Latvi-
jā. Filmēšana norisinājās gan Rīgā 
– autentiskajā rakstnieces Vizmas 
Belševicas bērnības mājā Vārnu 
ielā, Vecrīgā, Sarkandaugavā un 
Maskavas forštatē,  – gan Tērvetē, 
Tukuma apkaimē, Baldonē, Gulbenē 
un citur. Filma tapusi pēc rakstnie-
ces un dzejnieces Vizmas Belševicas 
daļēji autobiogrāfiskā romāna 
Bille. Mazā septiņgadniece Bille ir 
cīnītāja. Stingri audzinātai, viņai ik 
dienu sevi jāpierāda un jāapliecina, 
taču vairāk par visu Bille ilgojas pēc 
vecāku mīlestības un atzinības.  Par 
spīti grūtajai ikdienai Bille nezaudē 
dzīvesprieku. Kopā ar draugiem 
viņa dodas meklēt sapņu zemi 
Leiputriju, izpriecājas gadatirgū un 
uzsāk mācības pirmajā klasē. Titul-
lomu filmā atveido Rūta Kronberga, 
Billes mammas lomā iejutusies Elīna 
Vāne, savukārt tēvu spēlē Artūrs 
Skrastiņš. Vecmāmiņas lomu atvei-
do Lolita Cauka. Filmā piedalās arī 
citi pazīstami latviešu aktieri – Lilita 
Ozoliņa, Gundars Āboliņš, Guna 
Zariņa, Pēteris Liepiņš, Vilis Dau-
dziņš, Maija Doveika, Ilze Vazdika, 
Dace Makovska, Dace Bonāte, Agris 
Māsēns, Leons Krivāns un citi.
28. oktobrī, plkst. 16.00 koncert-
programma “DZIMTAI ZEMEI “. 
Uz sava jaunā albuma atvēršanas 
koncertiem Uzlūdz Kungi – Guntis 
Skrastiņš, Artis Robežnieks, Andris 
Skuja, Žoržs Siksna, Dainis Porgants 
un izcilais saksofona virtuozs Raivo 
Stašans . Jaunā koncertprogramma 
“DZIMTAI ZEMEI” klausītājus priecēs 
ar labu humoru, pārsteigumiem un 
lielisku mūziku kolosālā 
atmosfērā! Tā kā šis 
ir arī Latvijas jubilejas 
gads, tad jaunajā kon-
certprogrammā skanēs 
arī skaistākās dziesmas 
par Latviju, būs dažādi 
pirmatskaņojumi, ins-
trumentāli skaņdarbi 
no saksofonista Raivo 
Stašana topošā solo 
albuma, kā arī sen ne-
dzirdēti hiti. Biļešu cenas 
6, 8 eiro.
3. novembrī, plkst. 19.00 
Starptautisks akordeonu 
šovs ‘’TRIO BALCARDI-
ONS’’. Trīs akordeona 
virtuozi – Moriss Balas-
kā, Radovans Popovs un 
Evita Dūra-Andersone – 
aicina patiesus mūzikas 
baudītājus uz neaizmirs-
tamu ceļojumu laikā un 
telpā akordeona skaņu 
pavadījumā.

Trio ‘’Balcardions” programmā 
iekļauti daudz un dažādi mūzikas stili 
un novirzieni: franču komponistu 
klasiskie skaņdarbi akordeonam, 
ugunīgie balkānu tautu ritmi, kā arī 
franču estrādes dziesmas virtuozās 
apdarēs, mūsdienu populārās un 
rokmūzikas skaņdarbi no ABBA, 
QUEEN, Maikla Džeksona, AC/DC, 
TAKE THAT u.c. grupu un izpildītāju 
repertuāra.
Biļešu cenas: 10, 11, 12 eiro.
1. decembrī, plkst. 17.00 Starptautis-
kais projekts – mūzikls „Baltican Car-
men”.  Šī iespaidīgā izrāde – dzies-
mu, deju un mūzikas „fiesta” šovs, 
kurā oriģināli tiek interpretēts Žorža 
Bizē populārākais darbs, tam piešķi-
rot jaunu struktūru un skanējumu. 
Tajā apvienoti skaistākie pasaules 
populārākās klasikas stilizējumi un 
citas visiem labi zināmās dziesmas. 
Biļešu cenas: 10, 11, 12 eiro.

Katvaru 
pagastā

BĀRDU DZIMTAS 
MEMORIĀLAJĀ 
MUZEJĀ “RUMBIŅI” 
8. septembrī, plkst. 14.00  Dzejas 
diena. Tikšanās ar dzejnieci Dainu 
Sirmo, grāmatu izdevēju, rakstnieci, 
izdevniecības “Pētergailis” vadītāju 
Ingunu Cepīti un komponistu, 
dziedātāju un vokālo pedagogu Ansi 
Sauku. 
11. septembrī, plkst. 12.30 Literārā 
pēcpusdiena skolēniem “Kur pie-
dzimst prieks?”. Tikšanās ar dzejnie-
ci, Talsu novada literātu apvienības 
un Talsu 2.vidusskolas jauno literātu 
studijas vadītāju, vairāku dzejoļu 
krājumu gan pieaugušajiem, gan 
bērniem autori – Maiju Laukmani. 
22. septembrī tematisks pasākums 
“Bērzs – liriskais un praktiskais.”
“Ja bērzu nebūtu manā Dzimtenē, 
citāda būtu mana dvēsele un arī 
mana tauta būtu citāda: citādi 
runātu, citas dziesmas dziedātu, zel-
tenes citādi villaines rakstītu, arājs 
citādi kumeļu pušķotu, sirmgalvji 
rītos – vakaros citādi nopūstos”.
(Fricis Bārda)
Pasākuma programmā:
• Tikšanās ar rakstnieku un publicis-
tu Ēriku Hānbergu.
• Tāšu meistare Vizma Zvirbule 
iepazīstinās ar priekšmetiem 
no bērza tāsīm un vadīs radošo 
darbnīcu.
• Ar dziesmām pasākumu kuplinās  
vīru koris “Baltie bērzi” un jauktais 
ansamblis “Dziesmotā senatne”.
• Būs apskatāmi muzeja krāju-
mā esošie priekšmeti no bērza. 
Ekskluzīva iespēja tikai pasākuma 
laikā redzēt Aleksandra Pelēča 
uz bērza tāss rakstīto, no Sibīrijas 
Antonam Bārdam sūtīto dzejoli 
“Lūgšana dziesmu Dievam Antonam 
Bārdam”.

KATVARU BIBLIOTĒKĀ
3.-22. septembris izstāde “Limbažu 
pērles”.
3. septembris – 28. decembris Lite-
ratūras izstāde “Nāc un piedalies! 
Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 
2018”.
10.-28. septembris Literatūras 
izstāde “Dzejniecei Inesei Zanderei 
– 60”.

KATVARU 
INTERNĀTPMATSKOLĀ
3. septembrī, plkst. 14.00 “Zinī-
bu dienas” pasākums. Izglītības 
iestādes nodrošināts transports 
nokļūšanai uz skolu  no Limbažu AO 
aties plkst. 12.30; 13.00 un 13.30.

Limbažu 
pagastā

LĀDES EZERĀ
16. septembrī Limbažu 
novada “Sudraba ceļojošais ALDA 
kauss” spiningošanā 4. posms.

SABIEDRISKAJĀ CENTRĀ 
,,LĀDES VĪTOLI’’ 
No 8. septembra būs apskatāma 
Ingrīdas Ķimenes gleznu izstāde. 
8. septembrī plkst.13.00 izstādes 
atklāšana un tikšanās ar autori.

Pāles 
pagastā

PĀLES PAMATSKOLA
3. septembrī, plkst. 
9.00 Zinību dienas pasākums. 

Umurgas 
pagastā

UMURGAS 
KULTŪRAS NAMĀ
13. septembrī, plkst.18.00 mazajā 
zālē “Dzejas dienu sarīkojums”, 
ieeja bez maksas.

Septembra mēnesī jauno sezonu 
uzsāks:
Umurgas amatierteātris “Kronis 
Visam”, režisore Indra Rube;
Vidējās paaudzes deju kolektīvs 
“Agrumu”, vadītāja Dace Lāce;
Sieviešu vokālais ansamblis, vadītā-
ja Gunta Gīme.
Visi kolektīvi aicina pieteikties 
dalībniekus.
Umurgas kultūras nama kontakttāl-
runis 22049015

Viļķenes 
pagastā

VIĻĶENES 
KULTŪRAS NAMĀ
15. septembrī, plkst. 10.00 Ama-
tierteātru saspēle. Piedalās: Valda 
Lūriņa režisoru kursu audzēkņu 
amatierteātri no dažādiem Latvijas 
novadiem.

Vidrižu 
pagastā

VIDRIŽU 
PAMATSKOLAS 
PAGALMĀ 
3. septembrī, plkst. 10:00 Zinību 
dienas svinības.

2018. gada 30. augustsAKTUĀLI12


